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W obronie ludności wschodniej Galicji.
Protes* pizeciw bolszewickiiej tyranji.

Oświadczenie Generalnego Gubernatora dra Franka o brufalnem traktowaniu i masakrowaniu 
ludności we wschodniej Galicji.

(tp) Kraków, 21 kwietnia. W  chw i, kiedy szereg najdalej na 
wschód wysuniętych granicznych pawia' ów Generalnego Guberna
torstwa przeżywa ponownie burzę wojenną i po raz drugi w cią
gu niewielu lat poznaje straszną rzeczywisteść systemu bolsze
wickiego, odbyło się w Krakowie pod przewodnictwem Generalne
go Gubernatora posiedzenie Rządu, na którem omówiono szereg 
aktualnych zagadnień.

Jako najważniejszy moment tego posiedzenia Rządu należy u- 
ważać oświadczenie Generalnego Gubernatora, w którem zapro- 
testował on w obliczu świata przeciwko zachowaniu się bolszewi
ków na tych obszarach Generalnego Gubernatorstwa, które w o- 
becnej chwili zostały dotknięte działaniami wojennemi.

k ra in  odnośnie do ich wspólnego losu. 
Ponieważ Stanowisko Ukraińców i Pola 
ków w yraziło  się w tak drastyczny spo
sób przeciwko bolszewizmowi, zachonzi

W ywodom d ra  F ra n k a  m usi się przy
p isać tern większe znaczenie, ponieważ 
potw ierdzają one fakt, że ludność wscho
dniej części Galicji, pomimo okropnego 
te ro rn  bolszewików, zadokum entow ała 
swojem  stanowiskiem  i swoje, mi czynami, 
że

jedynie tylko w silnej, niemiec
kiej pozycji upatruje gwarancję 
dla swego bytu i swej przyszłości.

G eneralny G ubernator do swego protestu 
przeciwko b ru ta lnym  i nieludzkim  czy
nom bolszewików dołączył zapewnienie, 
ze władze Generalnego Gubernatorstwa 
użyczą ludności, dotkniętej skutkami 
wojny bolszewickiej, wszelkiej pomocy, 
celem odbudowania swego normalnego 
życia i przywrócenia swej siły gospodar
czej.

D r  Frank powiedział w swem oświad
czeniu dosłownie:

„Rząd teg o 'k ra ju  poczuwa się do obo
w iązku stw ierdzić, że lojaine zachowanie 
się ludności wobec wiadz przyczyniło się 
do wzmocnienia świadomości w szystkich 
narodowości, reprezentow anych w tym

konieczność, aby Rząd Generalnego Gu
bernatorstwa ze swej strony wystąpił z 
protestem wobec świata przeciwko nie 
mająremu przykładu w historji brutal
nemu traktowaniu i masakrowaniu lud
ności przez boFszewików na dotkniętych 
wojna obszarach Generalnego Guberna
torstwa.

Ogłaszając niniejszem  w im ieniu R zą
du protest przeciwko tym  typow ym  boi- 
szewicko-żydowsklin metodom prow adze
nia w ojny i stw ierdzając przy tej sposob
ności, że w szystkie zbrodnie, popełnione 
dotychczas przez bolszewików na zaję
tych przez nicli obszarach Generalnego 
G ubernatorstw a, będą zarejestrow ane i 
zebrane oraz że w związku z tern zostanie 
wydane urzędowe m em orandum , podaje 
do wiadomości, że R ząd Generalnego Gu

bernato rstw a uw aża za zrozum iałe, aby 
we w łasnym  zakresie uczynić wszystko, 
celem udzielenia wszelkiej możliwej o- 
cb tony  i wszelkiej pomocy dla odbudowy 
ludności, trak tow anej w najokru tn iejszy  
sposób oraz pozbawionej swego m ienia i 
własności.

Uważamy, jako swój obowiązek 
zaopiekowanie się pod każdym  
względem ofiaram i bolszewicko- 

żydowskiej ty ra n ji wojennej.
W obecnej wojnie, bolszewizmu i ży- 

dostw a niem a już żadnej różnicy pomię
dzy poszczególnemi grupam i ludności 
Generalnego Giipernatorst.wa. W szyscy 
m ieszkańcy tego kraju , niezależnie od 
swej narodowości, s ta ją  się stopnibwo w 
coraz większej mierze współuczestnika
m i losu kontynentu  europejskiego".

Adolf Hitler symbolem potęgi Wielkiej Rzeszy.

Odezwa i rozkaz dzienny marszałka Rzeszy Hermana Gceringa 
i przemówienie ministra dra Goebbelsa.

(tp) Berlin, 21 kwietnia. 55-tą rocznicę u 
rodzin Adolfa H it <ra obchodzono w god
nej for—1? odpowiadającej tow alze obec
nej’ chwili. Ten uroczysty dzień dla wszyst
kich Niemców, w miarę okoliczności i cza
su, obchodzono tradycyjnemi imprezami, 
przyczem ponownie, tak jak  w poprzednich

Londyn przyznaje Sowietom monopol na agitację
Bezprzykładne złamanie przywilejów w komunikacji dyplomatycz

nej. — Irlandja bez komunikacji z Europą.
Sztokholm. 21 Kwietnia. Jak donosi bry

tyjska służba informacyjna z Dublina, za- 
■ „d poczt i telegrafów republiki irlandz
kiej podał we środę wieczór do wiadoma 
ic i o wstrzymaniu pocztowe! komunik icji 
powietrznej do Europy. Algieru. Azorów, 
‘ fy ip  Kanaryjskich, Wysp Zielonego 
Przylądka, Libji, Madory, Marokka i Tu 
netanji. Ruch samolotów pocztowych zo
stał również wstrzymany 

Z komentarzy, ogłoszonych na tem at 
brytyjskich zarządzeń przeciwko dyploma
tom zngrainiozuym wynika, ż< sprawa ta 
skrupulatnie badana jest w izbie związko
wej. przyczem oook własnych i m e ro  ów 
Oraz obok zagadnienia wzajemności w ko
munikacji dyplomatycznej, duzą rolę od
grywa także stanowisko Szwajcarii jako 
Państwa wykonującego opie*ę w imioniu 
całego szeregu krajów, zaliczających się do 
Obu obozć" wojujących 

Pewien dziennik szwajcarski pisze: Ze
strony djDiomacji szwajcarskiej zwraca 
fiię uwagę na to. że w danym wypadku 
ohodzi o bezprzyKładne Złamanie przywi
lejów, Jakie posiadają poseGtwa, jak rów
nież o podeptanie uprawnień, pozostają
cych nietylko w interesie swobodnej ko
munikacji dyplomatycznej, ale i polegają
cych także na prastarych zwyczajach pra- 
Wr międzynarodowego. Jakkolwiek nie za
istniało jeszcze dotychczas urzędowe wy
powiedzenie się ze strony Szwa.icarji do 
i&sro wypadku, to jednak powiedzieć mn- 
?na już obecnie, że kraj nasz uważa, iż pod 
■ładnym warunkiem niedopuszczalne są te- 

rodzaju zarządzenia 
W  związku z zarządzeniami cenzury bry

tyjskiej przeciwko dyplomatom zagranicz
nym koła polityczne zwracają uwagę na 
to. że niewątpliwie przyczyną takiego za
rządzenia było nietylko samo militarne 
znaczenie ze fzg lęd r na drugi front. 
Stwierdza się, że obok preś.ji wywieranej 
na pańsłwa neutralne okuza„ó t .chciała 
Wielka B rytanja przędewszystkiem swą 
dobrą wolę w odniesieniu do Moskwy. 
M. in. unieruchomiono w ten sposób prak
tycznie wszelką zdolność do działania rzą
dów emigracyjnych w Londynie, przyczem 
wyłącznie Sowietom przyznaje się nono 
poi na wszelką akcję i apifację w Ira la rh  
wchodzących »» rachubę. Również* i pod 
tym kątem widzenia zarządzenie angiel
skie jest jednym więcej dowodem na zu
pełne oddanie Europy w ręce bolszewizmu.

Liddell Harc o sytuacji 
na froncie wschodnim.

Genewa, 21 kwietnia. Nadzieje aljantów 
zostały przekreślone \ skutek ostatnich 
wypadków na w schodnim froncie, stwier
dza znany angielski krytyk wojskowy 
LiddeM “ art w dzienniku „Daily Mail".

Angielska opinja publiczna zwraca, 
wprawdzip swą całą uwagę na wydarzenia 
na Krymie jednak wydarzę/nia te nie są 
hynajmirtie.j tak doniosłe, jak to, co się 
rozgrywa na innym końcu frontu ukraiń
skiego. Nie. da się zaprzeczyć, że Niemcy 
udaremnili na czas plan sowiecki, zmierza
jący do zawładnięcia przesmykami kar- 
paekiemi. Wobec tego byłoby nierozsąd- 
inem niedocenianie widoków Niemców.

i

latach, zadokumentowała się solidarność 
narodu niemieckiego ze swem kierownic
twem politycznem, reprezentowanem w o- 
sobie Fiihreia.

Prasa niemiecka obok własnych artyku
łów okolicznościowych opublikowała ode
zwę marszałka Rzeszy Hermana Goeringa 
i jego rrzkaz dzienny da niemiei kich sił 
zLrojnych.

OdezwamarszałkaRzeszyGreringa
W odezwie, wystosowanej do narodu nie

mieckiego. czytamy:
,.W czasie wszystkich doświadczeń obocz

nej wojny, w toku najzaciętszej walki i 
najbardziejf wytężonej pracy okazało się, 
jak silnie i’ blisko są związani ze sobą A- 
dotf Hiilci i naród niemiecki. Ten stosunek 
wierności usiłowali zaburzyć wrogowie 
Rzeszy, .stosując najbardziej zakłamaną 
propagandę i na.jukruiuiejęzy terou*. Uzy
skali jednak tern i metodami wprost, prze
ciwny skutek- to. co każdy Niemiec ślu- 
oowat Adolfowi Hitlerowi ongiś w szczę
śliwych latach pokoju ,sercem przepełuio- 
nem radością, tego dotrzymał wiernie cały

naród niemiecki wśród burz obecnego stra
sznego pożaru światowego | potwierdził <>- 
fiaraini. oraz czynami. Jeszcze nigdy przed
tem nie istniała w Niemczech tak silnie 
zespolona jedność pomiędizy kierownic
twem politycznem i narodem niemieekni, 
jak  w dzisiejszych dniach. Tak w zateresie 
politycznym, jak i w sprawach wojny po
siada to rozstrzygające znaczenie, Niemcy 
dorosły do wszystkich zadań. Zaufania do 
Adolfa Hitlera nie ra S te  nigdy zachwia* . 
Zbyt silnie zakorzeniło s;ę ono w sercach 
Niemców. Adoli Hifler, jako żołnierz 3 mąż 
stanu i najgłębiej płynącego powołania 
wywiócił iwój naród z ciężkiego poniżenia 
naprzód ku nowemu życiu. Zapali1 on po
chodnię niemieckiego rocjalizmu. Niemiec
ka kia a robotnicza nie posiadająca rów
nego' sobie odpowiednika, zawdzięcza mu 
więcej, niż wsżystkiin poprzednim polity
kom. Diategn Niemcy ufają że siła Fiihre- 
ra zdoła doprowadzić Niemcy poprzez 
wzburzone fale tej gigantycznej wojny do 
nowych, pewnych brzegów. W osobie Adol
fa H itlera ucieleśnia aię pewność Niemców 
w ostateczne zwycięstwo".

Przemówienie dr. Goebbelsa.
W  przeddzień 20 kwietnia minister Rze 

n y  dr. Goe.bds wygłosił okoiicznościow' 
przemówtenie w berlińskiej operze pań
stwowej. Ministe- powiedział m, In.:

„Nie tylko szczęście, a)e także sława nie
ustannie waha się w okresie wojny na tę 
i tamta stronę. Dotyczy tu zarówno wiel- 
kich mężów, .iak I i arndów. Z tego powo
du jest bardzo trudnem. a może nawet zu
pełnie nieinożliwem w okresie toczącej się 
wojny sprawiedliwie ocenić jej poszcze
gólne epizody tak na polu walki, jak i w 
zakresie zmagań politycznych.

To, co jeszcze wczoraj zdawało się ucho
dzić za szczyt mądrości, może za kilka ty 
godni lub za kilka miesięcy okazać cię w 
praktyce kapitalnym błędem, a podobnie 
ież, to, co współcześnie było potępiane ja 
ko pociągniecie krótkowzroczne i chybio
ne, może się okazać wkrótce potem decy
zją opartą na głęb okiem zrozumieniu i 
przewidywaniu. Nie wcześniej. jaK po u- 
końezeuii wojny, najczęściej jednak do
piero w dłuższy czas potem, kiedy wojna

przedstawi się wszysiKim jako trw ały hi
storyczny wynik, można objebtywuie i 
sprawiedliwie ocenić jej poszczególne epi
zody wrzględnie jej decydujące czynnik.. 
Tak było przecież we wszystkich wojnach, 
a prawdopodobnie to samo będzie się od
nosiło też do obecnej wojny.

/
Wojnę można oceniać tylko 

jako całość.
Obok swoich aktualnych wydarzeń posia
da ona swą logikę historyczną, przeto na
leży ją  obserwować i analizować okiem hi
storycznie bardzc wyszkolonem i wyrobie 
nem, aby czynniki te można dostrzec już 
v' toki jej biegu. Alboyiem genjusz two
rzy 1 działu, jakkolwiek często nieświado
me pod wpływem historycznego instynktu, 

k tóry nie da sie ocenić i zrozumieć ua pod
stawie czystego tylko rozumowania. Wiel
ka, w ykradająca  poza epok" osobistość ma 
oprócz aktualnych i widocznych dl* 
wszystkich zadań także do spełnienia
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Pełny sukces obronny nad dolnym Dniestrem.
tforlin, 21 Kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił rwojnyish komunikuje z 
głównej Kwatery Fiihrera w dniu 20 kwie
tnia:

Na północny wschód od Sewastopola od
parta ponowne aiJikl bolszewików, n t e ^  
większą liczbę czołgów. Zestrzelono w wal
kach powietrznych 36 samolotów nieprzy
jacielskich, a !0 dalszych zniszczono na zie
mi. Odznaczył się p. żytem szczególnie po
rucznik Smoła, dowódcu zespołu w pewnej 
eskadrze samolotów bojowych. W  zacię
tych walkach obronnych ostatnich dni wal
czyła z wybśthom męstwem jedna z grup 
bojowych 73 dywizji piechoty pod dowódz
twem płk. Doroiineoka wraz z podlegającą 
jej bater-ją dział szturmowych.

Nad dotiiym Dniestrem nasze wojska o- 
siągnęły pełny sukc s obronny po obu stro
nach Tighina w ciężkich walkach przeciw
ko bolszewikom, atakującym kilku dywi
zjami.

PomięAy Karpatami a. górnym Dnie
strem przy współdziałaniu z eekadrami sa
molotów bojowych odrzucono dalej zacię
cie broniących się bolszewików. Nieiprzy- 
ja miski > kontrataki pozostały bez skutku. 
W  rejonie bojowym na poindnioi/y zachód 
od Tarnopola załamały się silne ataki so
wieckie. W  rejonie zaplboza środkowego 
odcinka frontu dokonano z wielkim skut

kiem kincu p.zuisięwzięć przeciwko ban
dom sowisekim. Bolszewicy etraciil ponad 
tysiąc zabitych.

Na południowy zachód od Narwy nasze 
wojska wtargnęły w silnie rozbudowane po. 
zycje nieprzyjacielskie i zyskały na terenie 
it i ciężkim obszarze uagnłstym, zwalczając 
zażarty opór nieprzyjacielski. Bolszewicy 
ponieśli wysokie krwawe straty i ntraciii 
31 iział

Na przyczółku desantowym, pod Nettu no 
załamał się wypad nieprzyjacielski na pół
nocny zachó i od Llttoria w skoncentrowa
nym ogniu obronnym. — Na południowym 
froncie dzień pretszeJI faz szczególnych 
wydarzeń.

Północno amerykańskie samoloty zatopi
ły  19 korietnia »  pobliżu wybrzeża połud- 
niowo-francuskiego szwedzki eta tek Czer
wonego Krzyża ,c n b la “.

Nieprzyjacielskie bombowce zaatakowały 
przedpołudniem dnia 19 kwi.etnia kilka 
mujoMnOsiii w Nierttszach zachodnich i 
środkowych. Zwłaszcza w nt-asł soh Kasrel 
i Paderborn powstały -izkody i utraty 
wśród ludności Zniszczoną 3f ranmlotów 
nieprzyjacielskich, w większej części czte- 
ro-motorowych bombowców.

W  ciągu ostatniej nocy szybkie niemiec- 
klb < im ol >ty bojowe zaatakowały cele w 
rejonie Londynu.

ZdemilitarYzowanie Rzymu przez Niemców.

•ję  o znrezm iu historycznem, a niestety nie 
zawsze oba te czynniki harmonizują z sobą. 
Z historycznych problemów każdej wojny 
w ynikają jednak jej najgłówniejsze i naj
cięższe ciężary i ofiary. O ile jednak ogół 
nie jest w możności zrozumieć tych proble
mów pod względem icb głębi oraz znacze
n ia  i nieuniknionej konieczności, to poko
lenie, które walczy i cierni, Które wzięło 
n a  swe barki ite ciężary i ofiary w tym 
większym stopniu skłonne jest do wykaza
nia ich niezrozumienia lub uważania je  
przecież za nieuniknione.
* Z tych sprzeczności wynika różnica w 
ocenie, jaką współcześni pozostawiają po
tomności odnośnie do zjawisk historycz
nych. Ta sprzeczność rzuca się pupcastu w 
oczy na zucnych u nas ■ popularnych pr»y-
icłj? jii historycznych. Dziś nie możemy
już prawie zrozumieć, że wykraczające da
leko poza swoją epokę czyny Aleksandra 
Wielkiego, czy Cezara, nie zostały natych
m iast zrozumiane w swej całej głębi i do
niosłości przez dotknięty temi czynami 
świat współczesny, jakkolwiek znaczenie 
tych czynów nie stanowi już ładnej .tajem
nicy dla, naszej świadomości. W łaśnie ci 
jednak, którzy najwięcej iry tu ją  sie tą  wi
doczną -dysproporcją, najczęściej zdradza
ją  włcfiaie skłonność do zaprzeczenia swej 
włnsnej epoce oceny wypadków histerycz
nych, jakiej żąda od nich przeszłość. Doty
czy tc ludzi, którzy wprawdzie posiadają 
zdolność oceny pod właściwym kątem  h i
storycznym tych wypadków i rozwojów z 
poprzednich epok, które stanowią dla nas 
skończoną i zamkniętą całość, ale którym  
brak zdolności pojmowania dla tych histo
rycznych przeżyć współczesnej epoki, ja 
kie nie potrzebują się obawiać wyroku po
tomności.

Ja kież więc wypadki tej wojny posia
dać będą niesłabnące znaczenie jeszcze 
mniejwięcej po stu latach? Jakkolwiek 
trudno jest przewidzieć to w każnym po
szczególnym wypadku, to jednak już dzi
siaj uwypuklają się niektóre zasadnicze 
dzieje na tle olbrzymiego, dram atu naro
dów europejskich, co do których z niejaką 
pewnością prorokować możną, że wywie
rać będą one m iarodajny wpiy w na później
szą ocenę historyczni tej wojny. Chodzi tu 
mniej o zdarzenia, których śiady naogół 
nawet według dzisiejszej naszej oceny za
giną już w kilku latach po wojnie. Dziesięć 
la t po zawarciu pokoju naprzykład zpewno- 
ścią zaledwie już zauważyć bedzie można 
w miastach resztki śladów zniszczeń, ja 
kie po w-s l ły  wskutek terom  lotniczego. 
C*y jednak Europa stanie się bolszewicką 
lub ozy też uda sit nam ochronie nasz kon
tynent od tego niebezpieczeństwa, a tem- 
samiem wyratować jego narody od naj- 
śmiertelniejszego tego zagrożenia, o t™m 
decyzję'wyda obraz przyszłego św iata , to 
na OKres kilku geaeracyj, możliwie nawet 
na zawsze.

Historyczny punkt ciężkości 
wojny.

Tu więc spoczywa także historyczny 
punikt ciężkości tej wojn y. Człowiek, który 
definitywnie oswobodzi kontynent nasz od 
duchowego, a  conujmniej zamierzonego 
wojskowego otoczenia pierścieniom, na 
koń' i ołtarzy miego tego zmagania pod ką
tem widzenia historycznym będzie miaro
dajnym człowiekiem tej wojny. Nie zmie
nia to żadną m iarą postaci rzeczy przez to, 
•że przeciwnicy jego używali i  używają 
wszelkich środków na to, aby ul rudnic mu 
historyczne jego zadania w calem tego sło
wa znacz niu, działające dal-nko poza na
szą erę, aby rzucać mu przeszkody i ka
mienie pod nogi i ażeby użyć całej prze
wagi m aterjalnej w ludziach i broni, jaką  
tylko dysponują na to, by zniszczyć jego 
samego oraz jego dzieło. Przeciwnie, 
wszystka to okaże się przyczynkiem do 
spotęgowania j-ego czci wobec h isto iji i do 
otoczeniu nazwiska jego sławą nieśmier
telną, Z tą chwilą, t ir ly  opad lą gę te  
mg a zepsutej i złośliwej polemiki wojen
ne* stan.e on nagle juko wielka posta: 
hiotc w n a  tego gigantycznego dramatu 
narodów przrni oczyma ludzi żyjących, a 
Jetzczt więcej przed oczyma wszelkich 
prrytztych generacyj, Z przeciwników' je 
go natomiast-, którzy gotowi byli i skłonni 
wydać hisitoTję dwóch tysięcy la t oraz roz
wój ćywj lizacji naszego kontynentu w od
m ęty óhaosu i zanedbania, pozofatcinic wte
dy tylko to, co poisłużyć będzie mogło ja 
ko ciemne tło dla promiennej tej postaci 
wielkiego człowieczeństwa i daleko sięga
jącego przewidywania.

Jak  dawniej w okresie walki o władzę — 
tak  mówił dalej d r  Goeboels -  tak też i 
w obecnych czasach olbrzymiej tej wojny 
niiałeiu to szczęście, że przebywałem w bez
pośredniej. jjego bliskości w wielu, a na
wet w najliczniejszych szczególnie szczę
śliwych jak  i szczególnie krytycznych go
dzinach. Pozo sta wał om zawsze równytn. 
Nie spointrzegłem, aby kiedykolwiek zwąt
pił lub się zachwiał. Wobec wszystkich in
nych mężów stanu naszych czasów odzna
cza om .sie 15 m przymiotem, że rozpoznaje, 
om porę niebezpieczeństwa i że przeciw
staw ia im się natenczas też odważnie. Za 
to mu też podziękowanie .składa dzisiaj 
naród niemiecki. Kiedyś później dziękować 
mu bedzie za to. cała ludzkość cywilizowa ■ 
na. Jeżeli w dziedzinie prowadzenia naro
du i państwa istnieją jakieś zdolności na
dane przez Boga, które wyczuwają in- 
s tj nkfownie rzeczy' właściwe i konieczne, 
i jeżeli zdolności te wespół z oieomylnem 
rozpoznaniem każdorazowej celowości two
rzą najwyższy historyczny charak ter wo
dza, natenczas nip jesz tym wodzem szcze
gół tą łaską losu obdarzonym. Jeżeli efe 
m erydy parlam entarne strony przeciwnej 
nie chcą tego uznać, natenczas jest to je 
den więcej „owód tej .prawdy, a nie prze
ciwnie''.

Madryt, 21 kwietnia. Nadzwyczaj! nu zado
wolenie w całej Hiazpanji wywołała wia
domość o wymianie not pomiędzy .żądam: 
ir lan d zk im i niemieckim w eprawie zdemi- 
lltaryzowania Rzymu przez Nianufrw.

P rasa  hiszpańska jest w tym wypadku 
wyrazicielem mastrojtu, panującego , w na
rodzie, a  dziennik „InformaeioneW pisize 
m. i.: „Aoy raiow-ć Rzym, rezygnują Niem
cy z korzyśri militarnych, jakie nastręcza 
stolica Włoch. Spodziewajmy się, żę za ta 
ką sam ą decyzję pozy sika. ją sobie wdzięcz
ność W atykanu Stany Zjednoczone i Ah- 
g lja“.

Uwagę paryskich dzienników zwróciło 
uoniesienie o Jokonanem zupolnem zdemi- 
lilaryzowaniu Rzymu. „Matln‘‘ pisze, że sy-

Tokio,21 k wietnia, W  ramach przeprow- 
dzanych obec..ie zarządzeń ewakuacyjnych, | 
zarząd mlejeki Wielki: go 1 okio postanowił 
zamknąć w 35 dzielnicam i sin lejące tam o- 
gródki dziecięce, celem skłonienia rodziców 
m ałyih dzieci do szyoszego opuszczenia 
miasta, względnie irysiania diler na wieś.

Ilość ogródków dziecięcych w Tokio wy
nosi 820 z personalem liczącym okołc 900 
wychowawczyń. Wychowawczynie będą w 
przyszłości zatrudnione jako nauczycielki 
w sak o łach powszechny oh.

Tokio o roli Czungkingu.
Tokio, 21 kwietnia. Rz™zuik rzudu ja 

pońskiego oświadczył dzisiaj, że jest rzeczą 
znamienną, iż w odniesieniu do zarządzeń, 
ogłoszonych przez Londyn, a dotyczących 
dyplomatów, przebywających w Anglji, 
poselstwo czungkińskie nie korzysta z tych 
samych prerogatyw, jakie przysługują S ta
nom Zjednoczonym, Unji So-w leckiej oraz 
Domin j oia. Nie wzdragano się wystawić 
ponownie świadectwa temu reżimowi, 
że wolno mu jest wprawdzie jako na
rzędziu w rękach Anglji i Ameryki bić się 
przeciwko Japonji, ale że niemniej ńie po
winien on spodziewać Się jakichkolwiek 
przywilejom ze- strony „sojuszników". 
Krótko mówiąc, jest to ponownym dowo
dem faktu, iż tak zwany sojusz czterech 
państw istnieje już tylko z nazwy.

Sytuacja wojenna w  Burmie.
Genewa, 21 kwietnia Rozwój sytuacji bo

jowej w rejonie granicznym hLirdusko-bur- 
mańskim, jak wynika ż komes arzy prasy 
londyńskiej, wywołał w Anglji zaniepoko
jeniu.

Mówi się o zamieszaniu, które Stale wzra
sta, przj ezem z niektórych stron podkreśla 
się głęboko tkwiące przyczyny nowych po
rażek. I  tak L iberator określa w dzienniku 
„Observer“ s j tuację na granicy Indyj jako 
coraz bardziej zawikłaną. Faktem  jest, że 
Japończycy moją w swych operacjach za
kreślone ważne cele polityczne i wojsko
we. Sukcesy ich zaostrzyły jeszcze krytykę 
wobec Anglji, zaznaczającą sie już teraz w 
Stanach Zjednoczonych i UzjjtugMngu. K ry 
tycy usiłują dodaó wszelkie możliwe punk
ty sporne do „ery alianckiej". Z drugiej 
strony w Anglji s łj szi się skargi z powo
du przeceniania roli Czungkingu przez A- 
m erykanóu , usiłowania tychże utrzym a
nia fikcji, Jakoby Ozungking mógł w obec
nej chwili odgrywać rolę wielkiego mo
carstw a ■wojskowego. Ponadto w Stanach 
Zjednoczonych wywołuje zaniepokojenie 
japońską propaganda \  Indiach i aktyw
ność Subbasa ( nandry Bo*e. Z powodu 0- 
strej cenzury brytyjskiej w Nowych Delhi 
ludność w A nglji ńie dowiaduje się prawie 
niczego’ o faktycznych wypadkach w In ■ 
djacli. Niepokojące wiadomości, jakie nad
chodzą z Indyj do Anglji, pozwalają po
znać, że cenzoT usiłował je  tak oszlifować, 
że w. żadnym wypadku nie mogły uspokoić 
opinii publicznej. Wszystko to, jak  pisze 
dalej Liberator, sprawia jeszcze wkfkszę 
zaskoczenie, zwłaszcza jeżeli obserwuje się

tuacia jest jasńa, tak że jeżeli jrsicze jed
na bomba padnie na Rzym, nie może być 
żadnegu usprawiedliwieni >. Odpowiedział 
nuść ponosić muszą ei, którzy zamiast woj
ny wszczęli teror poyiotrz-ny.

„Aujaurd‘hbl“ oświadcza: Przy czytaniu 
tej wiadomości nie mogą sie zbudzić żadne 
wątpliwości, że Niemcy i te narody, które 
są koło nich zgrupowane, bronią morulnoj 
i religij nej spuścizny, nagroin uizonej .w 
ciągu tysiącleci przeciwko materjalistyozr 
nemu rozipętaniiu kapitalistycznych mo
carstw i bolszewizmowi. Szczególnie u- 
twierdza to przekonanie fakt, że Niemcom 
udało się w t oka 1940, ml.no duiałań wojen
nych we Francji, utrzymać kościoły i po
mniki.

te fakty w świetle wypadków z okazji kon
ferencji naczelnych dowódców wojsko
wych w Quebeck. Ani Wingate, ani Mount- 
batjen nie mogli wówczas łatwo przeforso
wać 6woich projektów ofensywy przeciwko 
Burmie, ponieważ naczelna komenda arm ji 
indyjskiej była, nastawiona przeciwko a ta
kowi na Burmę i reprezentowała pogląd, 
że Ind je  przynajmniej jeszcze przez rok 
nie bedą w stanie wystawić odpowiedniej 
armji. V\ końcu jednak przyjęto plan Win- 
gate‘a, Kdy ten zagroził dymisją. Winga- 
te‘a skrępowano jednak w decyzjach, a 
uprawnienia M ountbattena na stanowiJku 
dowódcy tak ograniczono, że nie może on 
niczego podjąć na własną rękę bez poprzed
niego zatwierdzenia przez Auchinlecka i 
Stilwella. Obecnie odnosi się wrażenie, że 
przeasięwzięcie burm ańskie nie udaje się, 
ponieważ od samego początku zostało fał
szywie zainsJPnizowane. Również zaniepo
kojenie wzbudza sposób, w jaki trak tu je  się 
siły zbrojne W ingate‘a po śmierci ich do
wódcy. \  ' -

Brytyjska opinja publiczna znowu roz
czarowała się, pisze „Daily Herald", z dnia 
18 kwietnia^ w artykule-w stępnym  na te
mat sytuacji na froncie bmunańskim. Zno
wu rozczarowanie to jest spowodowane 
optymistycziit-mi. oświadczeniami m iaro 
dajnycb czynników, kuóre . wiadomie wy
wołują wrażenie, jakoby Japończycy nie 
e-zymili postępów w swoich operacjach. 
Tymczasem Japończycy po raz pierwszy w 
-swej historji wysunęli się zwycięsko ku 
Indjom. Przynajm niej w zakr-en-ie politycz
ny m posiada to dla nich niesly chaną do
niosłość. Ł

Nowy szef honwedćw.
Bud neszL 21 kwietnia. Regent państwa 

zamianował jz k  Fem węgierskiego -sztabu 
generalnego henwedów dowódcę 2-go kor
pusu ćirmjl w Bialocerkwl Witezia b->i »a 
Jan a  Voeroos.

Dotychczasowy szet c^tabu generalnego, 
gear-ial pułkownik witeź’Franciszek fezotm- 
bathelyi został na własną prośbę zwolnio
ny ze swego dotychczasowego stanowiska.
. No wy szef sztabu °-en irnlnego Voproes 

liczy 53 rok życia. W pierwszej wojnie 
światowej brał udział jako dowódca bate- 
r.ii. później zaś pracował w sztabie gene
ralnym  nowej węgierskiej arm ji honwe- 
dów. Podczas wschodniej kampau ji prze
ciw! :o Związkowi Sowieckiemu był w la
tach, od 1911 do 1943 szefem wydziału ope
racyjnego w m inisterstw ie honwedów. a  
następnie .na k ró tk i. czas objął kierownic
two wydziału amunicji i zaopatrzenia w 
m inisterstw ie howwedów. W ■. 1944 został 
mianowany dowódcą 2-go-'korpusu arm ji 
w Białocerkwi.

Działalność wojsk węgierskich*:
budapesżć, 21 kwietnia. Węgierska J |J j  

cja telegraficzna „ M l ■ ‘ podaje w uzupoł 
nleniu ostatnich dwóch węgierskich koi..—* 
ni katów wojennych następujące szczegóły:

Raportowane węgierskie przeciwatjuki 
dla wypędzenia zagnieżdżonych mi„dzy 
górnym  biegiem Dniestru 1 Karpatam i so
wieckich grup bojowych, m ają pomyślny 
przebieg. Szczególnie atakujące dot/oh- 
czas główne gruuy zdołały ofciąg-ąu y? 
wyniku pomyślnych walk na  só/oich skrzy
dłach zetknięcie się tak, że wytwovnył się 
teraz jednolity front w rejonie pod Kołt)- 
myją.. Niespodziewanie szybkie posunięci® 
się naszych wojsk widocznie. zaskoczył® 
bolszewików, wskutek czego ściągaj-, oni 
swoje siły ze wszystkich stron na front,- 
ażeby położyć kres zdobyczom terenowym 
węgierskeh wojsk. Węgierskie dowództwo 
arm ji liezy się w uajbliżsżych dniach z® 
silniejszym sowieckim opor " - . pi zeciwko 
naszym posuwającym się oddziałom. Na
strój atakującyph węgierskich, wojsk 'jest 
entuzjastyczny i pełen ufności. Ich wy
ćwiczenie i uzbrojenie jest dobre. Niemie
cka naczetlina komenda wspiera siwemi no- 
wooaesnemi rodzaju 111. broni w spósób od
powiedni tam, gdzie słab»zv przemysł -wo
jenny w stosunku do wielki h mocarstw 
nie zdołał dotrzymać kroku. Możemy za
tem -spoglądać z pełnem zaufaniem w przy
szłość i wcześniej czy później osiągniemy! 
cel wyznaczony nam przez dowództwo.

Rumuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 27 kwietnia. Giówne dowódz

two rumuńskiej a,'i..ji podaje do wiadomo* 
ścl dnia 19 kwietnia:

Silne ataki sowieckie na przyczółek mo* 
stówy Sewastopol i nad dolnym Dnieprerń 
zostały odparte przez niemieckie i rum uń
skie wojska. Nieprzyjaciel poniósł wysoki® 
stiaty , „właszcza w czołgach. W środkowej 
BesaraJbji i na północ od Jass nie było żad
nych szczególnych wydarzeń. Na oacinku 
Pascani wyaonai nieprzyjac iel po dwugo- 
dzinnerń przygotowaniu artyleryjskiem  sil
ny a.ak  formacjami wypadowemi, który zo- 
staa jednakie odparty. Na północ od Rlinsi 
zdobyły nasze woj.ska z powrotem jedną a 
miejscowości na obszarach leśnych.

F isB minister rolnictwa 
w Szwecji.

Sztokholm, 21 kwietnia. Fiński minister 
rolnictwa, Kalliokoki. przybył wraz z prze
wodniczącym grupy chłopskiej w parla
mencie fińskim Plukkonem do Sztokhol
mu, aby, jak oświadczył on dziennikowi 
„Dagens Nyheter", dowiedzieć eię, co sły
chać nowego w dziedzinie rolnictwa w 
SzWecjU

J  A oświadczył on przedstawicielowi te
go dziennika, zaopatrzenie F iniandji w 
żywność jest obecnie znacznie lepsze, niż 
w ub. roku, a to dzięki pomocy Niemiec.

Alj&nccy piloci nie oszczfdzajf
k - r a n c j L ,

Paryż, 21 kwietnia. Jak  donosi prasa! 
irancusfcaj anglo-amerykańeki a tak  teaury-* 
styczny, wykonany w nocy na 19 kwietnia 
przeciwko terytorjum  francuskiemu, ‘ po
ciągnął za sobą liczne ofiary1 śmiertelne po
między ludnością na obszarze m iasta P ary 
ża oraz okolicy, jak  ró wnież'miasta Rouen 
i okolicy. Jako liczbę zabitych T>odaja 
dzienniki dotychczas w rejonie Paryża 749, 
a w rejonie Rouen 1200 osób. Liczbę ran
nych skacuje się na ponad 1000 osób. 
v Dzienniki paryskie, które wysłały spe
cjalnych swych sprawozdawców do Rouen, 
opisują spustoszenia,. jak ie  wyrządziły 
bomby anglo-amerykańskie w dzielnicach 
mieszkaniowych m iasta Rouen. M- i. torpe
dami powietrznemi trafiona została kate
dra, k tórą oszczędzali Nieńicy w czasie -swe
go pochodu w czerwcu 1940 ri „Petit Pari- 
sie n" donosi, że jedna bomba wpadła do 
absydy, druga zaś do nawy południowej 
katedry, przyczem powstały bardzo ciężkie 
spustoszenia. Agencja „Ofi“ podaje do wia
domości, że samoloty a.nglo-amerykańskia 
rzucały siwe Domby na oślep. Nie oszczędzo
no, ani izpitali, ani pomnikc w, ani też słyn
nej katedry, k tórą oszczędzili Niemcy tpK 
roku 1240,

Technika impcrjańzmu 
bolszewickiego.

Genewa, 21 kwietnia. Technik . SuwictóW 
przy realizowaniu jakichkolwiek celów te
rytorialnych w Europie jest zawsze ta ta
ma. stwierdza katolicki tygodnik angiel- 

, eki „Tablet
Najpierw, pisze czasopisma, bolszewicy 

składają ludności kraju, który sobie upa
trzyli, wszelkie .możliwe przyrzeczenia, aa 
wojska sowieekie usadowią się silnie na 
jego terytorjum . Potem  następują wybo
ry, których wyniki ję 8eczc podaje sie do 
wiadomości, a  wkońcu bodszewW y {ępią 
wszystkie grupy opozycyjne. Polaka jest
fi » l względem czasowym najbliższą tego 
osu. Moskwo, atakuje niezmordowanie pol

ski rząd em igracyjny i każe t. zw. polskim 
petriotom  w Moskwie mówić takie rzeczy> 
które absolutnie nie d&Jza eie pogodzić * 
jakiemikolwiek. zasadami swobodnego wy
rażania poglądów, ponieważ muszą oni wy
powiadać opinję Kremla.

2 miljony Hindusów zmarło śmiercią głodową.
Sztokholn, 21 kw ietn i*  lVe środę o- I wą wiece1 aniżeli 2 mlijony ludzi, 

świadczy! lord Loverhulme Jak donosi I Powiodział on: „Możemy sobio wyobrfl- 
agencja „Reutera" — że w ubiegłym roku zić. oobyśmy oodczuwali, g^dyby taka liczb*  
w samej Bengaljl Zmąrło śmiercią głodo- I ludzi zginęła ty Auglji".

Przyspieszona ewakuacja Tokio.
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Opieka nad Plantami KrakowsJdemi.
(6) Kraków, 21 kw ietnia. Nie bez . tu izności 

nazwał k łoś parki i zieleńce plusam i wielkiego 
miasta, oczyszczaj., cjie Lo . . l e u  powie'rze i po
wodują ochłodzenie rozgrzanych murów. Sq one 
tez częsio, jak np. Planty Krakowskie, zwlązaae  
ściśle z wyglądem miasta 1 tw oizą w  połączeniu  
z budowlami i pomnikami nierozerwalną całość.

Zieleńce i p lan ty  stanow ią dla m ieszkańców  m i
łe m iejsce pobytu, n a .k tó ry m  m ożna znaleźć wy
tch n ien ie ,p o  ciężkiej p racy  i k łopotach  dnia. Sta
ra n n e  u trzym yw anie p a rk ó w  i zieleńców, zalicza  
się dlatego do  w ażnych zadań  zarządów  m iej
skich, św iadczy to bowiem  chlubnie  o zrozum ie
n iu  po trzeb  m ieszkańców
1 Z nadchodzącą  w iosną przystępu je  zarząd  m ie j

sk i w  K rakow ie — p 3,dobnie jak  w  la tach  u b ie
głych —  do uporządkowania plant. Z okazji tej 
zw racam y się z odezwą do ludności, by  współdzia
łała w utrzymywaniu p o .uądku na pluntach i  by 
wstrzym ywała się od ntszczeuia kwiatów i h a w j .

P ła tn y  nasze m ają  dla m iasta  tern Większe zna
czenie, że w  okolicy Krakowa brak większych la
sów . Spow odow ane w ypadkam i wojennemu ograć 
niczenia kom unikacy jne u tru d n ia ją  też  w  znacz

nej części robienie wycieczek i ; tukan ie  w y tchnie
nia poza m iastem .

Ludność spiesząc do zajęcia, sk raca ła  sohie w  
czasie z"my n ieraz  drogę i wydeptywała iiczap  
ścieżki w  trawnikach. D rogi te zostaną obecnie 
p rzekopane, zasiar.e i w łączone z pow rotem  do 
traw ników . Nieliczne ścieżki, które okazały się 
praktyczne i  itla ruchu mieszkańców dogodne, bę ■ 
u ą  utrzymane 3 uporządkowane.

W  czasie zim y p o kry te  były traw n ik i śniegiem  
oraz błotem  i stanow iły  d la  m łodzieży ulubione 
m iejsce zabaw. Z chw ilą uporządkow ania  plant 
chodzenie  po traw n ik ach  i u rządzan ie  zaLa*v lub 
p iik i nożnej jest zabronione. Policja  i dozorcy bę
dą w praw diiie p ilnow ały  po rządku , iru izó r jednak 
tych organów  jest n iew ystarczający . Tu .nieszkań- 
ey muszą sumi we własnym  Interesie pilnować, hy 
■iL wyrozumiale jednostki, -a zwłaszcza dzieci nie  
niszczyły trawników. Gdyiby upom nienia  i p rzed 
staw ienia niie pom agały, należy w raz ie  po trzeby  
chw ytać się rad y k aln y ch  środków . Stanow cze i 
energiczne w ystąpienie doprow adzić m usi w  r a 
z i"  pohzeL y do celu tam , gdzie zła wola' i lem io- 
m yślność niszczą debro ogółu.

Oktdiuia Ujija obromm 
i przed Imphal.

Toklj, 21 kwietnia. Z najwięcej naortói 
Wyęunlętoiiu frontu w Indjach donosi 
Domeh

Kombmo~aE3 japońsko-hinduskie for 
macje, które dnia 10 kwietnia wdobyly 
szturmem wzgórze 542, Ikunityiiuowały rwój 
a tak  przeciwko alianckim stanowiskom na 
wzgórzu 3449, oc ległem około 4 km na oo- 
łudlilowy wschód od Yaingangpokpi i zdo
byty sro po kilkakrotnych atakach nocnych 
wesoonym rankiem 14 kwietnia.

W tym  czasie podjęły silne for mhfeje ge
neralną ofensywę na bazy w okolicy Seng- 
mai, około 20 km na północ od Im phal i 
wykonały sztuim  na t jm  odcinku, na któ
rym  dalej rozgrywają się gwałtowne walki.

A ljanci przygotowali sobie na stromych 
stokach góry silne ufortyfikow ane stano
wiska, przez co a tak  Dyl bardzo utrudnio
ny. Mimo to wojska japońskie zdobywają 
coraz wiece.i terenu.

Dalsza! formacja, k tóra posuwała się w 
kierunku Imphal, natrafiła przy gościńcu 
Unkbrul, koło wzgórza 4057, na silnie u- 
f o r  tyf ikowt u " l in  j ę obronną aljantów, któ
ra  jest ostatnią przed Im phal i jest silnie 
ostrzeliwaną.

W kilku wierszach.
Wobec i" tn :ejącego n ą  Kubie braku środków  żywnościo

wych zabroni! prezydent B a tis la  jakiegokolw iek wywozu 
środków  żywności.

*
Jako n as tę p ca  genera la-m ajo ra B ntlera zam ianow any zo- 

,» ta i  genera ł m ajo . Hoyt H. S. W andenoerg za stępcą  główno
dowodzącego alianckiego lo tn ic tw a ekspedycyjnego.

*
W edług spraw ozdania, w ydanego w e środę prze ■ waszyng

tońsk i urząd  skarbu wynosi ogól w kładek kapitałow ych Sta- 
nów  Zjednoczonych zagran icą 80 m lljardów  z ło ty ch ,1 z tego 
o* rąe  o 8 m lljardów  złożono w  W ielkiej B ry tan ji, a  około 
2.4C J,000.000 zł. w  brytyjshiem  im perjum .

*
Cyklon spowodował w ie l i ._■ sz ł . dy na francusk ie j wyspie 

Kennion n a  oceanie Indyjrkliu . Burza dosięgnęla cbyżości 
przeszło 160 km nr godz. Boczne skrzydła burzy dotarły  
rów nież do angielsk iej wyspy M auriclus, gdzie uległo zni
szczeniu 10— 15 p oceni zbiorów  trzciny cukrów ?; oraz 
60— 70 procen t zbiorów  kukurydzy.

*
W iceprezydent Stanów  Z jeJnoczonjch  W aliace —  ja k  do

nosi dzieniflk „A lton Tidningen" —  z okazji swego pobytu 
w Chinach Czungkingu w yjedzie rów nież na  Syberję. W aliace 
m a s ię  tam  spo tkać rów nież ze Stalinem , aby omówić z nim 
problem y pow ojenne.

*
Pomiędzy K anadą I Chinami czungkingskiem i —  ja k  do

nosi „T im es'• —  zosta ł podpisany w  tych dniach układ. W 
układzie ,/m  K anada rezygnuje te specjalnych praw  ek s
te ry to ria lnych  i Innych przyw ilejów , ja k ie  przysługiwały je j 
dotychczas w Cbinacb Czungkingu.

*
0  a taku  i agso-ametyk i s _ . .a  sam olotów  n a  obszar Paryżu 

w  nocy n a  środę don >szą pism a, że w Paryżu i n a  jego 
pery feriach  naliczono dotychczas 556 zabitych osób cywil
nych, a w  departam encie aekw any Etoise 184 zab ite  osoby 
cyw ilne.

KRONIKA
Dziś: Anzelma 
Ju tro : ŁuKasTB diak.

Dziś obowiązuje zadom* 
nianio od g. 19-50 a u  5.00

Muzyka w żydu jednostki.
(Pokonci tonp rofieKsjej.

K r a k ó w ,  21 kwietnia. O bserw ując niepzreni- 
kniomy tłum  szczelnie do ostatniego m iejaea na
pełniający  salę koncertow ą —  śledząc w yraz sku
pienia n a  tw arzach słuchaczy, rek ru tu jących  się 
z e  w s z y s tk ic h  n ie m a l s fe r  s p o łe c z e ń s tw a  —  słu 
chając  frenctycznych objaw ów  aplauzu rozen tu
zjazm ow anej publiczności —  sta jem y przed  god
nym  podkreślenia objaw em  w z r a s ta ją c e j  p i p u -  
la r n o ś c i k o n c e r tó w  s y m f o n ic z n y c h .

W  niniejszym  k ró tk im  reijetonie, p isanym  na 
m arginesie ostatniego w ydarzenia artystycznego, 
jak iem  było o d tw o r z e n ie  n ie ś m ie r te ln e j  lX - e j  
& y m fo n ji B e e th o o e n a  przez o rk iestrę  k rakow skiej 
Filharm om ji, pragnę złożyć m ałj przyczynek do 
stałych recemzyj m uzycznych, sk ierow any tym  
razem  pod adresem  byw alców  tych naogóJ rzad 
kich  uczt m uzycznych

Lubię obserw ow ać p u tilic zn o S ć ...  L ubię chw y
tać  ..a  gorąco w yraz uczuć, uzew nętrzniający się

n a - tw arzach słuchaczy podczas przeżyw ania nie- 
śm ierłelnycn azieł m uzyki. W idząc -obok skupio
n e j rasow ej tw arzy  m u z y k a  lnh m u z y k o lo g a ,  
ciekaw e i żądne czaru m uzyki o b lic z e  la ik a  —  
po Iziw iając pokaźną liczbę m łodzieży płci obo j
ga i ludzi, w  k tó rych  ciężka fizyczna p raca  po
zostaw iła sw ój charak terystyczny  stygm at —  mi- 
m ow oli-zastanow iłem  się nad tern radosuem  zja

w isk iem  w zrostu zain teresow ania się m uzyką 
sym foniczną, św iadczącem  bezwzględnie o p o d 
n o s z ą c y m  s ię  s ta le  p o z io m ie  k u l tu r y  m u z y c z n e j  
w ś r ó d  s z e r o k ie g o  o g ó łu .

Między dziełem, ucieleśniającem  jego . twórcę, 
a  siucnaczem  istn ie je  subtelny pom ost... p o m o s t  
u c zu ć ...  Pom ostem  tym  (jak  owym  m ostem  o- 
slrza  m iecza w  arabsk ie j legendzie o wędrówce 
duszy do ra ju ) wiedzie d r o g a  z  s e r c a  d o  s e r c a ...

Sżczytową form ą dzieła m uzycznego jes t s y m -  
fo n ja .  Od 200 praw ie la t posługują  się n ią kom 
pozytorzy w dążeniu do osiągnięcia doskonało  
ści wyrazu. Sym fonja jest m u z y c z n y m  d r a m a 
te m ,  przedstaw iającym  w e w n ę tr z n ą  w a tk ę .  P o 
dobnie jak  w alka obrazuje spór dwóch przyczyn 
i dopiero w tedy może się skończyć, kiedy jedna 
z nich  osiągnie zwycięstwo, tak  sam o dla słucha
cza sym fonji p rzedstaw ia  się konflik t odm ien
nych m otyw ów  lub  lem atów  m uzycznych, k tó re
go końuow y sens pozna naw et laik, słuchający  
uw ażnie dzieła.

Te dw a m otyw y, s y m b o l iz u ją c e  p r z e c iw n ik ó w ,  
zw alczają się. Jest to w yraźny  o b r a z  z m a g a ń  s e r 
c a  lu d z k ie g o ,  dający  się porów nać  z  w a lk ą  n a  
p o lu  b i tw y  Tylko, że te „m uzyczna w alka" odby
w a s(ę w edług ścisłych praw ideł. To wysokie 
p raw o form y, k tó re  tow arzyszy sym fonji przy 
przep.owajdzeniu je j zadania, ulegało stałem u roz-

Z  d e s m k  ł e o j M j rdh

Co grają w fteatrie?
K rakow ski T e a tr . Pow szechny, Plac Szczepań

ski 1, teł. 163-34.
P ią tek , 21 kw ietn ia , godz 7,30 —  r  Je ._

współczesnej nom euji „Azali, L . V em euill‘n w  
3 ak tach . R eżyserja  K. F ab isiaka . Piękne deko
rac je , bogata w ystaw a.

Sobota, 22' kw ietn ia, godz. 15 —  „Czerwony 
kapturek", reżyserja  K. F ab isiaka. Godzina lo  —  
,>Azais“  V em euiila. R eżyserja  K. Fab isiaka.

*
REWIA W MOSCICACH. R ew ja p t. „ 1 :0  d la  P au"  odegrana 

zostan ie w  niedzielę, dnia 23 /w ie tn la  o godzinie 4,30 i- o- 
południn w  Mośc caćh, w sal" kasyna. Udział wezmą arty śc i 
krakow scy, m. i.: T. Kalinowski, J. Lęckl-aochenek, E. Wo- 
sińska, Gaweł, F. Buratowskl i inni. Dochód z imprezy prze
znaczony je s t n a  cele charytatyw ne Polskiego Komitetu 0 - 
p itauóczego  w Tarnowie.

wojowi, aż u  B e e th o v t .^  zm Jazło  sw ój s z c z y to w y  
w y r a z .

Św iatopogląd B „elhovena w y raża ł się hasłem : 
„ p r z e z  c i e i j t e . i i e  d o  ra d o S c i“ , i ta k  jego sym ro- 
-ije są  w y r a z e m  t e j  woIki; w ew nętrzne nam iętno
ści i  wzruszenia człowieka, jego sam otność i  po
cieszenia, y.reszcie samowyZwolenie przez kulm i
nacy jne: „ ja  ch cę" ,  ju u n ak  to, co tu  rozbrzm ie
wa, jest nietylko wyznaniem  beethoyeon‘ow skiej 
trag ik i życia, lecz jest zarazem  odzwierciedleniem  
ogólnoludzkich dziejów.

"rzez  tak ą  w łaśnie m uzykę w ew nętrzny c z ło 
w ie k  z o s ta je  p o c ie s z o n y  t  p o d n ie s io n y  i ,a  d u c h u ;  
tern s linem  spełn ia się  m isja  wielkiego tw órcy 
Beethovena, wiernego słowom , k tó re  sam  p o sta 
w ił sw ej w ielkiej „ M issa  s o te m n is “ :  „ b y  z  se r c a  
s z ta  d o  serca"'

1 tu  Jjliżaany się Jo  sedna r e i .e K s y j . . .
W  uro k u  nieśm iertelnej m uzyki człowiek znaj

duje s ieb ie ,  odbicie sw ych wzlotów  i upadków , 
zwierciadło swego życia...

P ęa  do piękna, wszczepiony w  na jisto tn ie jsze  
pierw iastki duszy ludzkiej, święci sw ój o d w ie c z 
n y  tr iu m f ...

JOR.

Kroiwd żałobna.
Kraków, 21 kw ietnia. W ostatn ich  Jn iach  zm arli w Krako

w ie: Barbara lekielak , ur. w 1 9 4 j; Stanisława Kutek, ir .  w  
1943; Jadwiga Gó.aeka, u r. w 1941; Józefa Saja, la t 45, żona 
p o rtje ra ; Katarzyna k .la sa , ta i  5 2 ' Felicja nazuhika, la t 62; 
Wincantyna Kt.czawska, la t 70, wdowa po dyrek to r-? ; jazafa  
Gawlik, la t  62 ; Zafja Laiak, la t 34, aozorczynl; Regina S ita 
ka*,.kc, la t  81; Ludwik Koimldar, la t 49, U a.idlo...ec; Kata
rzyna Kawalska, la t  77; Magdalena Wytławska, la t  87; J a 
rzyn. Kawalska, la t  77; Magdalen- Wyslawska, la t 87; Ja
nosz Maik, la t 4 ; Franciszka Wajlal; Jóia l Światła, ur. w  
1943; Andrzej uabosz, u r. w 1944; Józaf K, Iman, la t  58, ku- 
p :ec ; Filipina Mickiewicz, la t  42.

ZNALEZIONO ZWŁOKI. W pobliżu w si Moczydło, gm. Książ 
W ielki, znaleziono w lesle  zwłoki 46-le tn ie j M arjanny Pa
w łow skiej, zam ieszkałej o s ta tn io  w U odziśław iu W powie
c ie  jędrzejow skim . Już pierw sze u o ch o d z e ra  ?vkaralv, żo 
zachodz. tu  „ypadok m orderstw o, "odłożę zbrodn. nieznana.

M atrymonlolne
Gypl. inż. ro ln ik , w łaśo id e ł m ajątku  
ziem skiego, la t  około 35, solidny, .szu- 
:a odpow iedniej p a r tji. Cel -m atrym . 

Zgłosi u  ia pod „8 2 8 "  Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, Adotl-H itler-Platz 46. 
waw alar, zdrów dueho o i fizyesne . 
la t  41, szczupły, bez nałogni. pi -_\r; 
ch a rak te r, es la , tow arzyski, n iezależ
ny, m ieszkanie, poślubi panią, do la t 
41, m iłą, z sercem  i uczuciem , kocha
ją c ą  piękno, średn ie j tuszy, posagu nie 
szukam . Wc, wki mile w idziane. Łaska
we zglosz. (chętnie z fo t.), racz k ie
ro w ać  Biuru Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
1.2 „S am otny". 38a6
P .fia  lal 35, szatynka, sym patyczna, mi
le j pow ierzchowności, oczytana, o wyż- 
s. n  polor ie ducha, nie m ając znajo
m ości, p o s iada jąca  d?m i m ałą -ealność 
. .X k u  pragnie pognać m ężczju ię  tych 
sam ych n u i-ró w  I poglądów, człowieka 
dobrego, który  zechciałby podzielić los 
ty c ia . C d matrym . Zgi.: '• m ieć K rak., 
K-akńw, „N r. 7360K f.
W at 19 le tn ich  panienek, mdłych, inte- 

ta y ch  z dobrych doiaów, W as., na
w iązać korespondencją p< nami od lat 
2 do 28. Cel. m atrym . F o tografia  pożą
dana (zwrot rączymy) Zgł.: Goniec Kra
kow ski, Kraków, „N r. 7361K ".
Który z panów  o dobrem sercu  i cha
rak terze , w w ieku bo 25 do 35 li<t, 
uprzyjem ni sm utne chw ile na obczyźnie 
m ilej i sym patycznej Polce, la t  22, dro
gą korespi ndencyjną. Cel matT',m. oferty  
k ierow ać do Oońca K-a zwskiegc, Kra
ków, „N r. 7362K ".
Dwia Panie z  tow arzystw a p ragną po
znać Panów kulturalnych, dobrze sytuo
w anych w celu m atrym oulalnym . Zgł.: 

.G oniec Krak., I rai )w „N r. 1718".
Kawa a r  ia! 32, Poznaniak, przystojny 
szatyn , o dużej przyszłości, ob ićnie 
zrujnow any i całkiem  biedny, atuula 
praw nicze, pracu jący  w swoim zawo
dzie, ożeni s ię  w krótk im  czasie z Pa
n ią  n ieprzeciętnej urody, w ysoką bru
n e tk ą  lub szatynką silne j "udow y tęgą, 
m a ję tn ą , chątn ie z zamożnych s te r  ku
pieckich, wi tc iańsk lch  lub wolnych za
wodów. Wiek obojętn Sprawą tra k tu 
ją  pow aźaie. PoSindrnctwu rudziców  mi
li wld2iaue i pożądane. Zgłoszenia z fo- 
to g ia tią  tu r o n  ać: Goniec K rak., Kra
ków „N r. 1779".
Llandyn la t 40, mity, podobno naw et 
pTTj ojny, posiada jący  w łasne przed
siębiorstw o, średniego w zrostu, o gołę
bim seren  i małym nałogiem pijaństw a, 
pragnąłby  poznać w celu m atrym . odpo
w iednią panią, na jchętn ie j brunetką z 
okolic Krzeszowic, podobi h w alorów , 
zna jącą  się  na  branży kupieckiej, może 
być zupełnie biedna -*- do la t 18. Korpu
len tne brunetk i m a ją  pierw szeństw o. —  
Spraw ę proszę trak tow ać pow ażnie. Ofer
ty  proszę sk ładać z o tog ra fją : Goniec 
K rak., '  raków , ..1-r. 1855".

NocI«b I
N oeltgl przyjezdrym . Kraków, 'w Se
b as tian a  34, m 2. 1825
N oclłp i: Kraków, S tarbw iślna 52, m. 13. 
Noc'<gl: Kraków, Grodzka 59 , m. 12. 
N oeltg l: Kraków Szewska 7, m. 7  
N oeltgl in teligencji: Kraków. Radztwll- 
low ska 14, m. 2  1834

Zł 2 1 zł. wysyłam za potfrruiem , sk ró t 
w ykładów  szotercklch . S krytka poczt. 
170 , Tarnów. 7625k

Riezny Korespondencyjny k u l  Frzygo 
łi wci do Peóttw ow ei Wyższej Szko 
ly Technlcziej w Warszawia. Czynuy od 
1 listopada 1042 r. Informacje: War
szawa. Smolaa 34/4. 42S3k

Wefiw
Elektryczne ln s ia iac je  św iatła , motorów, 
schronów  —  wykonuje oi iz napraw ia: 
Arm atys, Kraków, S to laA ka 6. 1675
Maszynę „S inge ra"  szew ską cylindrów k? 
zamienię na maszyną k ry  * dam ską lub 
iastykę. D cołata. Kraków, Szlak 31/1.
W dniu 10 utego Jec ta  lln jl Ra
dom— Kraków, 60-letni P io trow st. ian, 
w zrostu średniego, w cw iklerze, kape
luszu zielonym i popielatym  płaszczu. 
Kto znałby szczegóły, m ogące w yjaśnić 
przyczyny zagin ięc ia — proszony Jest 
gorąco o wiadom ość. P iotrow ska Joan
na . Lwów. Sienkiew icza 3, I. p. 6760k 
Kto wypożyczy, lub odda pianino ra  
przechow anie? Łaskawe zgłuszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 3885". 
Brązowy pinczer, wabi sią „S zu tti"  r a .  
ginął w n iedzielę 16. IV. około godz. 
14, oddać za wynagrodzeniem . Wiado
m ość: t< 230-03, albo 205-49 u Falge. 
S łe e i.  benzynową, gotow ą do użytku, 
n a  )00 1, w ydzierżaw ia w Krakowie. 
-Zgłoszenia z podaniem  cen1 do Gońca 

•K rak., Ki ków, „N r. 7 6 3 7 i“ .
Biuro Inform acyjne d la pracow ników  fl- 
zyczpych um ysłowych w K o k au , 
Burgst'-. (Grodzka) Nr. 60, u ła tw ia  wy
jazd do rodzin pracujących n a  te ren ie  
Rzeszy N iem ieckiej. Zasięgnij iu fo ru r  
cyj ustnych w zg.ęJnl-' listownych.
1— 2 pokel na le taisko , możliwie tuż 
pod Kr? rowem, poszukuję od 1 m a ja  na 
k itka  m iesięcy. Zgłoszenia pod „8 2 7 “  
ao Biura Ogl-oszeó K rajna, Kiozuw, 
A dolf-H itler-Platz 46. 7626k
Obrazy sta re  zaiszczone, bez podpisu, 
m alarrtw o  zagraniczne, polskie — przy
nieść do tacbow ej. ip letne) oceny: 
Kraków Łobzowska 6. Salon Obrazów 
Komis ze Szpitalnej przeniesiony na 
ul św omi iza 20 Kraików 274 
Skł; d sta reg o  żelaza Kiaków. Topolo
wa 3 i p r: ijm uje w szelkie odpadki że
laza. m etali 1 flaszek 663
Tgleszenla w szelkich realności sprzeda
ży, zam iany, dzierżaw y oraz dokładne 
inform acje udziela bezpłatnie biuro 
„ P ia s t"  Kraków, Grodzka 59, 1 p ię tro . 
T rw ałą ondulację najlepszym i płynami 
wykonuje fryzjer Tadeusz Kapusta, 
Kraków-Podgorze, Józefińska 9. 1438
Fotokopia dokumentów wykonuje n a 
tychm iast Dom Fotografii Bielec. Kra
ló w , iiarm ellcka 50. 1672
Koszule m ęskie i dam ską bielizną, z po
wierzonych m ateriałów  wykonuje Pra
cow nia „A lic ja" , K rików , Diuga 27. 
Pluskwy oraz w szelkie ro b a c tro  w raz z 
zarodkam i tępi radykaln ie  gaz „BF", 
oraz odszcznrzanle p r.ep ro  j/adza dezyn- 
f«1 cja „A zot" — Kraków, Dietla 19/7, 
te l. .217-48 T c n ó u  W ałowa 3.
W 24-ch godzinami napraw ia precyzyj
nie  w ieczne p ió ra , ołówki „P e likan"  i 
inne, Skład pI p ieru I. Barnyczowa, K u 
ków. Krakowska 3„ te ł. 212-04. 3198
Gustaw, specjai - ta  trw ale j ondulacji 
wyuczony w W iedniu wykonuje płynami 
ze- raęiczn rmi . najlepszym i n ias/kodli- 
wym „ J a s ia "  K raków -Podgórte Lima
now skiego 3
Spedytor fachew iec, długoletni klerów
t  r, przystąpi do spółki, względnie obej-
mie k.erow nlctw o. Zgi.: Goniec Krak., 
K rakóo, „Nr. 3620".
Oddam7 t a  sw oje dziecko, 5 cio tyffld- 
niowe, zdrów* i 'id n e . dziewczynka. 
Zglosz.: Goniec K ruk., Kraków, „N r. 
35 7 1 " .

R łp trac jfi zegarków, zegarów  I budzi
ków uskutecznia lirm a G ajewski, Kra
ków, ul S tarow iślna 26. 102

Zouhy -  kradzlełe
Zgub'tna w dniu ifl. IV. 1u44 r . w po
ciągu osobowym Dębica— Kraków, to 
rebkę dam ską, w raz z K artą rozpoznaw- 
c nr nazwisko Jauina Kuraś, w .  
w G r,- iw  . Ł atka? ego znalazcę proszę 
y zwrot :a  wynagrodzeniem pod w ska
zany adres: ja n in a  Kuraś, Grębów j a  
Tarnobrzeg, lub Kraków, Berka Jose - 
wicza 3, m. 4. I i ” !
Zgubiona w ubotę, 15 bm. w południe 
jedną rękaw iczkę m ęską, praw ą, skór
kow ą, pop ie latą , byZ guzika. Łaskawy 
zua lrzca  p iuszony o oddic.iie za wyna- 
groLzeniem na Cichą (Bunerowska) 
oficyna, FI. p., m. 15. 3892
Zgubiono Kenukartę, Nr. 1850, na na- 
-wiako Ludwika szew czyk, Bieżanów, 
Kaim 1, w ystaw ioną pix«z Urząd Gminy 
WieUczka-Land. 3907
I stl ik czarny, dam ski, " a  koturnie, 
obity skórą, zg-ibiany w tram w aju wr.
0 godz. 3-cia popor. od K irm elicŁiej 
do Poczty, pros ą zw ińcie d wy-udgro? 
dzeniem, Kraków, Batorego o, m. 1 
Zgubiona, niedzieła 16. IV. tL as Wolski, 
dziecię"." płaszczyk popielały. Proszę o 
zw rot za wynagrod eniem . t raków, 
S-obI?*Wt‘go 15, m. 3. -3982
Zgnblano K enrk-r-ę , Nr. ’ 0470, w ysta
w ioną p izez Cminę Grębów, Dul Józef, 
Nr. d. 607, poczta Grębów, k. Tarno- 
„i-zegu, pow. Dębica. 7488k
Zgubiona K artę rozpoznawczą, w ydaną 
przez Lankomhiissariai [azimierza Wiel
ka, na  nazwisko Prokop Jan , zam. w 
Cle, Gmina Kazimierza Wie" a, 7504k 
Zgubiono K ennkartę Nr. 447, n a  n. ?... 
s-ko G otaj Jerzy, Cbyrów. . 7485fc
Zagubiona K ennkartę, ni n a . # o Zię
ba K arolina, w ieś Łabęd : Gm. Sancy-
gniów, p te  Dzialoszyee, pow. Miechów. 
Dnia 17 b. m. zgu-b.ono :)o ty  łańcuszek 
z prostokątnym  m edalikiem  Ita tk i Bo
skiej Znalazca proszony o zw rot za 
wynagrodzeniem. G ałecka, Kr*Vow, ni. 
Straszewskiego 43, II. p. (Biuro). 
Zgubiona K artę Rozpozn: wczą Nr. 2459, 
wydaną przez gminę Trześó, Krels Dę
bica, na nazw isk: Genowefa Czech, ur. 
3. I. 1924, we W rzawach. 7494Ż 
Zgubiona K ennkartę, na nazwisko H aa. 
Jerzy, w ydaną przez gminę Olchowa.
W „nil 8. II. 19 14, zgubiono m etryk? 
urodzenia, św hueC w o  •  iko.ne, ofaz 
Kennkartę, w ystaw ioną przez S tarostw o 
Dąbica, na nazwisko Lindner M ikołaj. 
.Zgubiono K ennkartę Nr. 1380, w ystaw io
ną  p-zez Staro: two Jarosław , na nazwi
sk : G wudak Helena. 7499k
Zgub > nt K ennkartę, 1119, w s ta w i  t r ą  
przez S taro st., o w Jarosław iu , na na
zwisko Kowal Jan, Medynia Glogow :' , 
koło Ł ańcuta. 7501k

ublon. K ennkartą, wystawiona przez
1 n jK onunissanat Kazimierza Nielka, 
Nr. 1162, na zwlsko M ana Konotai- 
ska . —„  w Kazimierzy W ielkiej. 
Eaginęla K ennkarta, na nazwisko Doma
gała Leokadia, zam. w Grodzonow? ~cb. 
ur. 1919, 8. VII. w Topoli, z domu

iciuc" 7506k
Skradzlano dokumenty dni 1 kw!e„" a 
1944 i .  w Brzesku, na nazwisko Frocak 
Maria K ennkartę, NT. 262, w ystaw ioną 
p: » z  Gminą Okocim w dniu 1. IV. 1942, 
leg itym ację nanczyctelską i książeczkę 
Ukezp. Sr-1. 7532k
T k n d - no K ennkartę z to rrb k ą . na na
zwisko Em lija H elena Sagan zam. w  
prosuiw Jcacii ul. Rzeczna 5- - a  oddanie 
K ennkarty nagroda 209 zi ’ 475k

ig u llm a  K ennkartę Nr 1-140 n> uaawl- 
sk-o S. rzecb S tanisla? , gys-aw ioną pi ez 
Kreisba-upitmannschaft Rzeszów, zgubio
ną  w Lipnicy dnia 21. XII'. 1943.
Alians Kędziin, rolnik, -.„mieszkały w 
Lipnicy Górnej, pow. Jasło , zgubił K artę 
rozpoznawcza N r -  980, w ystaw iona w 
dniu 15. IV. 1942, przez gm.nę zbiorową 
Kołaczyce 7476h
Zgubikuu K ennkartę Nr. 6464, w ysta- 
w ion" przez gminę Kańczuga, na nazwi
sko F ranciszek Jt«,en u :z Abram.
Dnia 3. XII. 1943 zgubiono K em ...irtę  
Nr. 262, na nazwisko Tokarz S tanisław , 
ur. 7. V. 1911. w Brzostku, w ystaw ioną 
przez Staro: two Jasło . 747Sk
Skradziono mi K ennkartę Nr. G-1411, na 
nazwisko Gajewski W, idy sław uroJz. 
23. VI 1890 w Bochni, w ydaną przez 
Zarząd Miejski w Bochni. 7480k
Zgubiona K ennkarta Nr. 1124, w ystaw io
ną  przez gminę Frysztak, na nazwisko 
Tadeusz Zaslelskl. 7481k
Zgublano K artą Rozpozuawczą, w ystaw io
ną przez Land-konrmlssariat Kazimierza 
WieU i, na nazwisko Możdżeń S tani
sław , ur. 8. HI. 19Ł- w Kazimierzy 
W ielkiej, pow iatu m iechow skiego, z 
w Kazi e zy W ielkiej, przy ui. Koszyc
kiej 10, oraz dowód kr lejowy Nr. 69. 
Zgublano Kartą Rozpoznawczą Nr. 280, 
ns nazwisko Kot W alenty, w ystaw ioną 
przez gm. Borek W ielki, Kreis Dębica. 
Skradziono mi dn. 2. II. 44, K ennkartę 
Nr. 2940, wysta-wloną przez S tarostw o 
Rzeszów, ni nazwisko Żołdak Andrzej, 
zam. w Korcowiskacb Nr. 2-5 
Skradziono K ennkartę Nr. IH/196685, 
K artę P racy Ir. 901/58099, przepustkę 
nocną, oraz legitym acją, w yitaw .oną . 
Kair .  - im Hbf. K rakau, na n a z w '^ 0  
Kamusińska Zofja. 1194
Zgubiono Keuukai-ię Nr. K/1516, w ysta- 
r /ioną  w grnii Tenczynek, na  nazwisko 
Helena Knapikówna, Wola Filipowska, 
Zgntlon- papiery w  K ar w aju : K enkartę, 
K artę Pracy, Ausweis, na nazwisko Mro
czek Jan . Proszę uprzejm ie o oddaniu 
na adres: Mroczek Jan, w ieś Kimionna, 
poczta Trzciana, pow iat Bochnia. 
Zgubiłam K artę P racy 1 książeczk- Uberp. 

po '., n a  na-iWsko Paw lik K atarzyna, 
w ystaw ione w 1942 r. 1215
Dnia 22. III. 44, zgubiono portfe l z do
kum entam i w Krakow ie: K artę Roz r-  
zuaw czą na nazwisko Łysy Tomasz, ur. 
1-1. XH. 1919 w ystaw ioną przez S ta
rostw o Miechów, Ausweis Nr- 213, Karlę 
pracy  i w iele innych p o . tebnych mi p r  
pierów. Ła-sk„„ .,o  znalazcą proszę o 
zw -ot tylko dokumentów, pieniądze pro
szą zatrzym ać. 1233
ZgiAlona '  m ti.rtę  Nr. 904, w ystaw io
ną w ie Liszk’, na  nazwisko '  i  
Dukała, Mników, gm. Liszki. 1236 
Zyuliiana K ennkartę Nr. 1052, na nazwi
sko A leksander Wolnik, wyst przez „m. 
Zabierzów, kolo Kranowa. 40
Skradziona s u k a  'ę, A usweis, K arlę 
Pracy, pieniądze W Tarnow ie na  s tac ji, 
dn ia 19. Ul. 44. Proszę o zw rot ,iai Lr 
rów  na adre Skatbauir Juljaiuia , Kra
ków, A lte-iuJe-S trasse 7, m. o.
Dnia 17 III. 1944 r . zgubiono Ausweis 
U m ow y, K artę Pracy i Harti; Meldun
kową, na nazwisko Kot Stefan. 1322 
D:n* 11. III. 1944 będąc w viejiczce, 
•gubi am to rebkę czarn* skórzaną, w 
k tó re ) znajdow ała się  K - ta  Rozpoznww- 
Ci Nr. 3032 książka Ubezp. Spoi., na 
nazwisko Gaś Zotja. 1327
Skradziono ml Kennkari-, Nr. 1-138785, 
na nazwisko M aciaszek :;*=r'sław a, Bro
nowie* Mate, W yspiańskiego 24, m 7. 
Skradziono KennkoTtę. n i r t ę  Pracy i le
g itym ację z lo tog ro tją , w j jtaw iooe na 
nazwisko Marja Sandecka, K rotno, ni. 
W alth  ocna 5. i 32

y  s. p.

Dr. Stefan 
C tEM B R O N IEW IC Z
b. Dt< Gimn. w Katowicach

po długich i bardz? cK śkich  c ie r
pieniach, zm arł dnia 19. IV. 1944 r . 
w Szpitalu 00 . Bonitrai ów w Kra

kowie, jirzeżyw tzy lat 42. 
Pogrzeb odbędzie s ię  idnia 21. IV. 
br. ó  goćz. 4  . o z Kaplicy Cmenta

rza  Rakowickiego w  Krakowie.

M o c ji  S t n r i ę f a
odpraw ioną zostanie w kościele 
00 . Kapucynów w K rakow ie, w so
botę, dnia 22 bm. o godz. 9  rano. 
u  sm utnycb 4>- h obrzędach zaw ia
dam ia w  głębokim, nieutulonym  

żalu
3996 łe n a  I Syaawla,

Zgubie i  K ennkartę, w ytraw ioną w gmi- 
ni Ruszczą, na nazw-sko Aj rieszka 
Pyrka, W olira Nr. 49, gm Ruszczą.. 
Zgiuąl portfel s k u ia n y  w raz z zdjęcia
mi i K ennkartą we wsi Giuszów, na na
zwisko W ładysław Grzywna, zam. we wsi 
Gorzków, pow. K azimierza W ielka. Zwrot 
za wynagrodzeniem. 1350
Skradzlano dnia 21. III. 1944, K artę P ra
cy, legitym ację k o k jow ą, w ystaw ione w 
Krakowie, u nazwisko P arłyka Włauy- 
slaw, ur. w Wolicyi, gm. Ruszczą, pow. 
Krakaw. 1363
Skra« luiia K rnnkarti w raz z  kartkam i 
za jeM w  ta ia  dnia 22. III. 1944 r. w 
tram w aju: N" 3. H ajduk S te lan ja , Skór- 
dwauów N . 145. 1368
Zgubiłam dc wód 1 lejow y i K ennkartę na 
nazwisko K una jo n , urodzony a  11.
1 h/i8 r . w Leóczacb, zam ieszkały Leńcze 
87, w ysław ioną przez gminę Frzytkowi 
ce Nr. K/316. 1383
Zgublano w Bochni K ennkartę Nr. A/766. 
P u s z ę  o  zw rot: Genowefa z Galązków 
Daniec, zam 'es iła Jrzeźn ica  194. 
Zgubiono K ennkartę Nr. 5305 z dnia ... 
12. 1943, w ystawiom przez gminę Mo
gilany, pow iat Kraków, na nazwisko Pi- 
ta ia  J jze fa , Rzeszo-tary, p. Św iątniki 
Górne. Urodź. 21. tL. 1922. 1390
Skradziono K ennkartę na nazwłsko S ta 
ro s ta  M aria, w ystaw ioną p izez gm i<ę 
Wierzbno, pow. Miecbów. 1402
Zgubiono K ennkartą w ystaw ioną w gmi
nie Brzeźnica n a  naz sko H elena Ka
sprowicz, Brzdfnica 19_. 1444
Skroitzlonł K e*Jkartę  Nr. 2056 wydaną 
w Kressendor! 28. VI. 19?3, oraz K artą 
pracy  na nazwisko Not a Iguacy, za
m ieszkały Kraków, ul. Szczepańska 2. 
Skradziono to rebkę z K ennkartą w ysta
wioną w Krakowie i K artą pracy  dnia 
22. III. 1944, na Dworcu krakow skim , na 
nazwisko Broś Józefa 1459
Zgubiono dokum enty na n izw isno  Jana  
Zaporowskiego, .  .szkałego  Kraków, 
Traugu' a 12/24: K ennkart K arta p ra 
cy, kdi'*a przemysłowa, książka konia, 
rozkaz - u /  Proszę łaskaw ego znalazcę 
0 zw rot za wynagrodzeniem. 1460 
Skradziono K?nti ta rtą  w ydaną przez 
L eu iw um śarza  K azimierza W ielka na 
nazwisko Rusek Zofia, dn ia 23. 3. 194 
Chmlalarz Stam s‘an nr. 20. 1,1. 1904 
W ancerzów ?ah ‘it: „ann  .r tę  Nr. 35880 
w ystaw iouą dnia 16. 1. 1943 przez Sta- 
ro s ‘wb w Cząstoebowie. 1472
Zgubiono dowody K ennkarta, Kurtą p ra 
cy, Ausweis, legitym acją szkolną, prze
pustkę rooc |  c i iz  ! -szy ty  szkolne z 
t  u .,ą  U 4rv, ną na nazwisko Wójcik 
Stefan. 1476

PO D ZIĘ K O W A N IE
WSzysiaim, k tórzy  w ta k  bolesne] 
d la n as  cbwili, okazali na n sw oją 
pomoc, pociechą i współczucie, 
oraz uiidali o s ta tn ią  ptzyslugę uko

chanem u B ralu ś . p.

Bolesławowi
Wollek-Walewukifciiiu

zm arłem u w  K rakow ie, dnia 9-go 
kw ietn i. 1944 r „  a  w  szczegóiro- 
śCi, ]. Em. K». Biskupowi Dr. S ta 
nisławow i Rospondowi, K Prow. 
GO. Kapucynów Kaz. N Icjyńs1!tm u, 
Ks. Wizyt. Ant. W eissowi ze Zgrom. 
XX. M isjonarzy, 0 . .  uzeb;uszowl 
Kapucynowi, ż Jego bezgraniczną 
dobroć i  pomoc, Całemu Przew ie
lebnemu Duchowieństwu ' S io s t im 
Z a k c n y m , Przedstaw icielom  świa
ta  muzycznego a  w  szczególności 
PP. Artystom opery: Fr. P aiów aie, 
Cz. Kozakowi, J. W olińskiemu, A. 
W olakowi, K. Urbanowiczowi, Dy
rekcji i r 'onkom  F ilhannonji k ra 
kow skiej, połączonym  Chóiuin, oraz 
PP. Dyrygenrom 1 Akompaniatorom : 
DyT. St. Barańskiem u, P rot. K. G ai- 
buslńskiem u, P rot. J. Gaczkowi, 
P ot. . W. Geigerowi, Prof. St. Pro- 
ficowi, Mgr. St. Syrylle, Di. J. 
Żwzkowsfclemu, Z espokw i K winte
tu Smyczkowego, którzy uśw ietnili 
żałobną uroczystość, Przyjaciołom , 
Kolegom i Znajomym Zmartego 
i  licznym rzeszom  P r T. Publicz
ności, składam y tą  drogą serdeczne 

podziękowanii
SI05TRT.

PO D ZIĘ K O W A N IE
W szystkim, k tórzy  nam  nieśli słow a 
pociechy i w spółczucia, oraz oddali 
o s ta tn ią  pre dugę naszem u Naj
droższem u Ojcu, Teściowi i Dziad- 

kowi ś. p.
W O j s i i  s h p t f  i 

/ S C H M E I D L O W I
zm arłem u d u ii  12. IV. I 9 t»  r., 
a w szczególności Przew ielebnem u. 
Duchowieństwu z Ks. Kanonikiem 
Hobenauerem, Ks. "ro teso rem  Łu
kowskim 1 0 . Euzebiuszem Kawalą, 
Cechowi Piekarzy w Krakowie, Ar
tystom  operowym: Fr. Platównte, 
J. Wolińskiemu, A .W olakowi i W. 
Geigerowi, K wartetow i Smyczkowe
mu, oraz Zesnolowi Chi ri mu z
Dr. J. Zyczkowskim na  czele, sól 1- 
damy tą  d rogą serdeczne „Bóg 

zap łać"

Dzlaei, Synawa, Zięć L Wnuki.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy oddali o s ta tn ią  

przysługę naszej S iostrze śp.

Ł U C J I  B A R A N E K
a  w szczególności Przewii lebnemn 
Ducbowieustwu Chórowi pod bat. 
p . Malika, wszystkim  Przyjaciołom  
1 Znajom jm . sk ład a ją  serdeczne 

„Bóg zap łać"

3866 i  Siostry i Szwiglar.
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Ou dn ia  21 do 23  k w i e tn i a  >944 r . :

A PO LLO  św TontŁsia 11
ROZTROPN.. MARIANNA

P a u l a  W a s s e l y ,  H a rm a n n  Thimig .

W A N D A  św. G ertrudy  5.
PODL.Ż w nieznane

Wionie M ark us ,  Hans Holt .  
Po c z ą tk i  w a n s ó w  w dnie po w sz e d n ie  
0 godz.  13,  15 i 17.  W n ied z i e lę  i l w i ę 

t a  o godz .  P I ,  13,  15i 17.

S2.TU K A  św Jana 6.
STARE SERCE —  ZNÓW .41 ODE
Emil J a n n in g s ,  Maria  L a n d ro ck .

A T L A N T IC  Strrftiom 15.
FA.ALNY WYNALAZEK

Carla Ru“ , H arald  Paulseo.

U C IE C H A  Starowiślna 16
„(ALI" KLEINOT M.RZ POŁUDNIOWYCH

S T E L L A  Lnbici 15.
WIEDEŃSKA KREW

M aria. H olst Villi F ritsch .

Bijczątki seansów  w dnie powszednie o 
godz. 14.30, 16.30 i 18.30. W niedziel; 
i Święta o g. 11, 14.30, 16.30 i 18 30. 

Po tozpoczęcin Tygodnika, wstęp 
wzbroniony.

ŚWIATOWA PANORAMA
„ F O T O P L A S T I ł C O l T

Kraków, Szczepańska 5
od 22 kw ie tn i a  do 28 kw ie tn i a  1944 r .  

„BAD HALL**
Słynna m łojs^ w ość k^plalowa.

UWAGA!  U WAB A!
Miłośnicy i sympatycy zasprin 

Koncert-jazzowego
PI LES K I TADEUSZ

(h a rm o n is t a -w i r tu o z )

R E LIM  FRED
(pianista-skrzypek)

SYSKA K A Z IM IE R Z
( re l ra in - j a z z )  

w y s t ą p i ą  z nowym  p r o g ra m e m  m u 
zycznym w b a rz e

, . C R A C « * V l i A ”
Kraków, Miodowa 16.

W sobotę dnia 22. b. m. o godz. 
14— 17.30 I w ni "Iziolę dnia 1- bn>. 

o godz. 11.30— 17.

N E B Ł E
Sy pia ln ie ,  s zafy  k o m b in o w an e  t ró jdz ie lne  

po lec a  W. S T A WO WY  
Kraków, Starowiślna 35, w sieni n a p r a w o .

Skrzypce-gitary 
mandoliny

o r a z  c z ę ś c i  d o  tychże. 

H E L E N A  Ś L IW IŃ S K A  
Kraków, ul. Szpitalna 1.

Interwencje w Urzędach
t łum aczen ia ,  p o d a n ia  

u s k u te c z n ia  u p raw n io n y  t łum acz  
Kraków,  Berka  l o s e l t w l c z a  17,  m. 5.

Ł ~  '  Walne pęsady
Przyjmy osobę  w s il e  w ieku , u m ie j ąc ą  
go tować ,  lu b iąca  dziec i  od zaraz .  Z g l . : 
Krakó w, A u g u s t ia ń s k a  13, m. 6, I. p. 
Służącej, do wszys tk iego ,  po szu k u je  
ro d z in a  n iem iecka ,  dwie  osoby.  Zgło
s z en ia  n a ty c h m ia s t :  Krakau ,  Labe nwolf-  
g a s se  3, m. 2, godzina  13— 14. 358 9
Słliżąca, możl iwie  z n iem ieck im ,  na d o 
brych  w a r u n k a c h ,  p o sz u k iw an a .  Zgło
s z e n i a  dz ienn ie  od  godz. 5 popol . ,  Kra
ków,  Moniuszki 25 ,  m. 3. 36 44
Pokojówka, do n iem iec k ie g o  domu,  p o 
t rz e b n a  z a ra z .  Zgłoszenia :  Kraków , św. 
Ja n a  2, m. 5, od godz. 10— 12. 3679
Dzlowczyna, wzgl.  k o b ie ta ,  na  dzień,  
albo  p ó ł  dn ia ,  p o t rz e b n a .  D i rek to r  L a n 
ge,  Krakau ,  A ussenr in g  5, m. 8. 371 3
Młoda, uczc iwa  d z ie w czyna ,  do m ie s z 
k a n ia  2 pok.  p o sz u k iw an a  na pół dn ia .  
K rak au ,  P rd s id iu m s t r .  10, m. 5, II p. 
Zgł. s o b o ta  od 14— 16, albo  n iedz ie la  
od 9— 11. 3845
Dochodząca, z g o to w an ie m ,  po t rz e b n a  
z a ra z .  Kraków , Szlak  28, m. 3.  3871
2 szoferów z p r a w e m  j az d y  2 i 3 k!.,  

p o sz u k u je m y .  Zglosz.  K ra k a u e r  Zeitung, 
Kraków ,  Wielop ole 1. 7 638k
Robotnicy plac o w i ,  z o s ta n ą  przy jęc i  od 
za ra z .  Zg loszeu ia :  Kraków, Jó z e f iń 
s k a  16.  r  7 6 2 9 k
Dozorcą, k tó ry b y  s p e łn i a ł  r ó w nocześn ie  
fu n k cje  p o r t j e r a ,  p r zy jm ie m y  n a ty c h 
m ia s t .  R e fe re n c je  koni eczne .  Zgłosze 
n i a :  I n s t a l l a t i o n s  - I n d u s t r ie  - Ans ta lt en,  
Kraków .  S t a ro w iś ln a  32,  m. 3. 7 6 3 0 k
Ślu sarzy  u i aszyo owyc h, w y k w a l i f i k o w a 
nych,  p rzy jm ie m y od zaraz .  Zg łoszenia :  
Kr aków,  Jó zef iń sk a  16. 7 631k
Kucharkn, p ie r w s z o r z ę d n a ,  Niemka,  
wzgl.  Polka ,  m ó w ią c a  po n iem iecku ,  od 
z a ra z  potTzebna . U t r zym anie  i w y n a g r o 
dzenie  z ap ew n io n e .  Zgł. o s o b i s t e  w 
, ,G e m e in s c h a f t s v e r p f le g u n g s s ta t t e  Ernah- 
r u n g  u. L a n d w i r t s c h a f t " ,  K rak au ,  Aus
s e n r i n g  73. 7 6 3 2 k
Pnnlonka, in te l ig e n tn a ,  do 6 - le tn iego  
chłopczyka  i d ro b n e j  po m o cy  w domu, 
p o t r z e b n a .  Kraków,  B a to re g o  18, m. 4, 
m ię dzy  1— 3. 7 6 3 3 k
Pracownlcn dom owa,  c zys ta ,  uc zc iwa ,  
do 2-eh osób ,  z po l ec e n iem ,  p o t rzeb n a .  
Lankosz ,  Krakó w, S t ra d o m  1«8. Sklep.  
Krawcowo s a m odz ie lne ,  na s ta ł e ,  p o 
t rz e b n e  zaraz .  W aru n k i  d obre .  Zg łosze 
n i a :  Kraków,  Salon Mód, Dietl a 101/5.  
Służąca, do w sz y s tk i e g o ,  p o t rz e b o a  od 
za ra z .  Krakó w, Syrokoml i  22,  m. 10, 
zg ła sz a ć  się od 8 do 11 i od 16.  3957
Dochodzącn, do s p r z ą t a n i a ,  z dobrem ! 
r e f e r e n c j a m i ,  p o t rz e b n a .  Zg łoszen ia :  Le- 
n e r t ,  Kraków,  S ł a w k o w s k a  6. 3 935
Czaladhik kraw ie c k i  i p o m o cn ica  do 
• ży c i a  p o t rz ebn i  za ra z .  K raków ,  ul. 29-go 
L i s to p a d a  79. 2888
Poszukują osoby bezwzględn ie  uczciwej 
do  p ro w a d z e n ia  dom u i 2-ga  dz ieci .  Zgł.:  
f to n iec  Krak. ,  Kraków , ,Nr. 2891".

P o k o jó w k a ,  rałodL, r e p r e z e n ta c y jn a ,  p o 
sz u k iw an a  o d  zaraz .  B. dobre  w a ru n k i  
i d obre  t r a k t o w a n ie .  Z gł os zenia  pod 
„ 8 2 2 “  Biuro Ogłoszeń K ra jn a ,  Kraków,  
Adol f-H itle r-P la tz  4 6 .  7 5 2 6 k
Ku charka ,  w ś r e d n .  wiefcn, p o s z u k iw a 
na zaraz .  B. dob re  w aru n k i  i d o bre  
t r a k t o w a n ie .  Zg łoszenia  pod , ,8 2 1 “  Biu
ro Ogłoszeń F. K ra jn a  —  Kroków, 
Ado lf -H itle r-P la tz  48.  7528k
Roln icy  m o g ą  w y j e c h a ć  dó p r a c  w g o 
sp o d a r s t w a c h  ro ln y c h  w p o łudn io w ych  
Niemczech. Bliższe  w y ja śn ie n i a  w Biu
rze In fo rm acy jn y m  dla p rac o w n ik ó w  f i
zy cznych  i u m ysłow ych  w Kraka u , 
Bu rgs tr .  (Grodzka) Nr.  60.  7 5 4 2 k
Z j k U d y  p rze m y s ło w e  w okol icy  G d a ń 
ska  z a t r u d n ią  ro b o tn ik ó w  fabrycznych .  
Bliższe w y ja ś n ie n i a  w Biu rze  I n fo r m a 
cyjny m dla p rac o w n ik ó w  fiz yc znych  i 
um y sło w y ch  w K rak au ,  B u r g s t r .  (Grodz
k a )  Nr .  60 .  7 5 4 3 k
Uciuń , p o s i a d a j ą c y  odpowiedn ie  k w a l i 
f ik a c je  i m ożl iw ie  ze z n a jo m o ś c i ą  j ę 
zyka  n iem iec k i e g o ,  od z a ra z  p o s z u k i 
wany do s k ła d u  nut.  D eu tsche  Buch- 
h an d lu n g  Alfred Fr it osche ,  K rak au ,  
Adolf -Hitler -P lat z 2 3 .  7 5 4 7 k
MalnjącYch szybko  o l e jn y m i ,  tub wod
nymi,  za t ru d n im y  za ra z .  W y tw ó rn ia  
„ F o i “ , Krakó w, S ł a w k o w s k a  30. 7 548k  
S p rz ą t a c zk a  p o s z u k iw a n a  do p rze d s .  ta- 
bryczn.  na  godziny, albo na c a ły  dzień, 
Zgł. od godz. 17— 19 E r ic h  L ie b e t r au ,  
F le i s c h e rm e is t e r ,  Krakau ,  R e ichas t r .  9 
Ki ero w ca  sam och .  do wozu oso b o w eg o  
z n a ją c y  n a p ra w k i ,  p o sz u k iw an y .  At las  
ł l r i a g s  u .  Y e r t r i eb s g e s .  m. b. H. Kra 
kau.  Adcrlf-Hitler-Platz 22.  7 6 2 l k
Osoba  do d z ie cka  2- le tn ie go ,  p o s z u k iw a 
n a . - Z g ł o s z e n i a :  Kraków,  ul .  S t a ro w iś ln a  
26 ,  G a jew sk i,  ©klep z e g a rm is t rz o w sk i .  
P o s z u k u ją  J l a  n i em ieck ie j  rodziny  z 
dw o jg i em  dzieci;  u c z c iw e j  i p r a c o w i t e j  
po m o cn ic y  d o m o w ej.  Dobre t r a k to w a n ie  
z apew nio ne ,  Kraków,  Al. Słowack iego  
58, m. 9.  f 34 87
Chłopiec,  do p r a k t y k i  s z e w s k ie j ,  z a ra z  
po t rz ebny .  Z g łoszen ia :  K raków ,  Fe l i 
c ja n e k  3. Sk lep , 3711
Zogarmls tr z  p o sz u k iw an y .  Zgł. :  Kraków, 
ul .  S t a ro w iś ln a  26,  G a jew sk i.  3 762  
Sz uka i»  doc h o d z ąc e j  oa cały dz ień  —  
młodej  dz iew czyny, u m ie j ą c e j  g o to w ać ,  
p r a ć ,  sp rz ą t ać ,  k t ó r a  lu b i  dzieci ,  b e z 
względnie  uczc iwe j ,  s u m ie n n e j ,  o mił e j  
p o w ie rz c h o w n o śc i .  Wik t do bry,  warunk i  
wg. um owy.  Zg łoszea ia :  K raków ,  ul .  św.  
S e b a s t j a n a  17, m. 4.  368 6
Ku charka ,  do w d o w ca  n a  wieś ,  p o t r z e b 
na.  Kraków.  Długa  14, m .  5,  II.  p. 
L t k a r z  m ie s z k a j ą c y  zu pe łn ie  s a u lo tn ie  
z  dz ieckiem na zap ad łe j  ws i p o d k a rp a c 
k iej ,  pozbawiony  c a łk o w ic ie  k u l tu ra lo e g o  
to w a rz y s tw a ,  w okolic y nadzwycza j  
p i ęk n e j ,  z d ro w e j  i sp o k o jn e j ,  p o sz u k u je  
osoby m ło d e j ,  o mił e j  p o w ie rz c h o w n o 
ści  i po g o d n em  u s p o so b ie n iu ,  k u l tu r a l 
ne j ,  w y k s z t a ł c o n e j  i m ił e j  t ow arz ysko
0 i le możnośc i ze z n a jo m o ś c i ą  obcych 
języków  i n ieco  p i e l ę g n ia r s tw a ,  k tó ra -  
by wzięła  n a  s ie b ie  c a łk o w ic ie  ob o 
wiązki  pa n i  domu,  o r a z  za ję ł ab y  s ię  wy
ch o w a n iem  l l - l e tn i® j  dz iewczynk i.  Do
kł adne  of er ty  z po u an ie m  kwa l if i k ac y j
1 w y m a g a n y ch  w a ru n k ó w ,  o raz  do łącze- 
n i e m  fo to g ra f j i ,  k tó rą  s ię  z w raca ,  p r o 
szę k ie ro w a ć  do Gońca Krak .,  Krakó w, 
„N r .  7 2 9 6 K.“ .
Fryz] a r  m ęsk o -d am sk i  lub f ry z j e rk a  oraz  
f ry z j e rk a  d a m s k a ,  z n a ją c a  t rw a łą ,  w o 
dną ,  żelazki/wą.  ‘p o t rz ebn i  za ra z .  Wiek 
do 35  la t  P o sad a  s ta ł a .  Zg łoszenia  wraz  
z po d an ie m  w a r u n k ó w :  Ciok Henryk,  
Ska rżysko ,  K o le jo w a  87. 7 2 9 8 k
P o t rzo b n a  z a ra z  d o c h o d z ąc a  (lub s łu ż ą 

c a )  do m a ł ż e ń s t w a ,  i  2 dzieci .  Zgłosże- 
n i a :  Kraków,  ul.  Zie lona 19, III p ię t ro ,  
drzwi Nr. 7. 2 6 2 3
D zlaw c iy na  po t rz e b u a  z a ra z  do p o l s k i e 
go domu. Dobra  z a p ła t a  i wyżyw ien te.  
Może być z prowifteji .  Zg łoszen ia :  K r a 
ków.  Kanon icza  23/1.  2681
S ł u ż ą c a ,  do w szy s tk ieg o  p o t rz e b n a  od 
za ra z ,  w a r u n k i  do bre.  Kraków, ul .  Star 
ro w i ś ln a  95,  m. 8, teł .  22 9-16 . 285 7
O f io d n łk  w a rz y w n ik -k w ie c ia rz ,  dobry  
fac h o w ie c ,  p o t rz e b n y  n a ty c h m ia s t  do 
pro w a d z e n ia  s zk la rń  i og rodu  h a n d lo w e 
go. W arunki  dobre.  Zgł. :  Goniec Krak.,  
Kr aków „Nr .  2 8 5 1 “ .

Paeaó morzu k u ją
kriaScłcfoiaUką) m a j ą tk u  ro ln ego  wy rę 
czę,  pom ogę  w a d m in i s t r a c j i  m a j ą tk i e m .  
Niemiec-ki,. k s ię g o w o ść  —  sam o tn y .  Zgl.:  
Goniec Krak.,  Krakó w, „N r .  7 3 2 0 K “ . 
Sped y to r  —  rach o w ie c  —  zdolny o r g a 
n iza to r ,  d ługole tn i  k ie ro w n ik ,  p o s z u k u je  
p o sady .  Zgtosz,:  Goniec Krak.,  Kraków, 

. „ N r ,  36-21“ .
Chlopioc 1-5-letni,  poc h o d z ąc y  ? do b re j  
rodznny, p o szu k u je  p rak ty k i  w w ięk szem  
p r ze d s i ęb io r s tw ie  h an d lo w em  w K ra k o 
wie ( n a j c h ę tn i e j  dz iał  spoż yw czy) ,  n a 
ty ch m ias t .  Ła sk a w e  zg łoszenia  w raz  z 
p o d a n ie m  warunków p roszę  k ie ro w a ć :  
Ścigaj  F e rd y n an d ,  Krzeszo w ice ,  Gminna 
Nr. 482.  ' 731 Bk
Osoba z t o w a rz y s tw a  za jm ie  s ię  g o s p o 
d a r s t w e m  n a j c h ę t n i e j  na  wsi lub p r o 
winc ji .  Wiek  ś redn i.  Zgł. :  Goniec Krak .,  
Krakó w „Nr.  2 7 2 1 “ .
Młoda m a łż e ń s tw o  p o s z u k u je  s tróż o-  
s tw a  od zaraz .  Dzie ln ica  o b o ję tn a .  Zgł.;  
Goniec Krak.,  Kraków „Nr.  2 7 7 7 “ . 
Zdolny k i e ro w c a  s a m o c h o d o w y  (Polak)  
ze zn a jo m o ś c i ą  j ęz y k a  n iem. p o s z u k u je  
za ję c ia  na a u ta  osob. Może rów nież  z a 
jąć  s ię  lekko  p rac a m i  biurowym i.  Zgł. 
z p o d an ie m  w a ru n k ó w :  Goniec K r a k o w 
ski. Kraków „Nr .  3 8 0 6 “ .
B u c h a l te r  b i la n s i s t a  bez n iem ieck iego  
p o s z u k u je  p r a c y  od zaraz  lub  1. 5..  W a 
r u n k i ,  o f e r ty :  Goniec Krakowsk i ,  K r a 
ków „ N r .  2 8 8 4 " .

K u pn a n leru chem oicl
Domek, z o g ró d k ie m ,  w Z ak o p a n e m ,  htb  
okol icy ,  ku p ię  z a ra z :  Krakó w, B asz to 
wa 10, m. 1 354 2
Kupią za raz  willę,  lub p a rc e l ę ,  w Z a k o 
p an em .  P o w aż n e  zg ło szen ia  p rzy jm u je :  
Krakó w. Basz to w a  10, m. 1 354 4
WHlą, m u ro w a n ą  w Kryn icv .  Rabce ,  lub  
Zakop-anem, w p ro s t  od w mściciela,  ku
pię.  Krakó w, Basz to w a 10. .n. 1. 387 9

Sargedal nloruchemnici
N lebyw ili o k az ja !! Las 70-le tai oa 30 — 
100 m orgó" w M ieleckiem, sprze 
Kraków Basztowa 10, m. 1. 3543
Zakoiiono. W illę, 15 ubikacyj, z dużym 
ogrodem , sp rzeda: Kranów, B a n to w i 
10, m. 1. 3611
R ta ln e ie l i  Krakowie, na prsw incji, 
wybór, poleca: , P ia s t" . K ra.ów , ul. 
u odzka 59, I p ię tru . 8076
parcelo , d ipi kam ieni i t  m ajątk i z.em- 
skie sp. eda ję : Kraków, n i. F lorjańsko 
16 n . 4, I p ię tro . 9688
Dom nowy, 4-pokojowy, pólm orgowy o- 
gród, w K rakow ie-Salw ator, zam ienię na 

—3 morgi ziemi, abuć i m ia pod 
Krakowem. Biuro „ P ia s t" , Kraków, nl 
Grodzka 59, I p ię tra . 1218
K l'k i o szyj po n isk ie j cenie,- w dobrycb 
punktach u ra s ta , sprzeda inro „W łasna 
S trzecha--, Kraków, Adolf H itler-P latz 10 
oficyna I. p., te ł. Iu4-31. 1913
P a rc tlo : Zabłocił 200 >?ć., Grzegórzki 
430 sąż., Krowodrza 250 sąż. i inne, 
poi. ca „Lokata- Kraków, Jas na 10, 
te .efon  116-32. 2653
Wlllp kom fortowa, 6 pokoi w Krakowie, 
tanio dc sp rzedan ia. „L -kata1 . Kraków, 
la sna  10. te lefon 116-92. 2952

K am itnico, domy w ille, J -m ki jcdsc- 
rodzinne gospodarstw a ro lne , parcele t 
p lace budowlane, bardzo korzystnie 4} 
sprzedania, poleea biu o „WawcL ”, Kra- 
li w, n l. Grodzka 0 , iii 2059
N IoL .w ali ukazja! Dom nowy murowany 
jednorodzinny, e lek try k i, o g /c J  (Olsza) 
sprzeda: Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, 
W .mości 54, tc l, 133-0j 3090
Dom, 2 pokoje przedpokój, elek tryka, 
w śródm ieściu, z ogrodem, sp rzeda: Biu- 
r .  „W aw el", Kraków, ul. Grodzka 60 , 
II p ię tro . 3102
„Wawel-* biuro u l. Grodzka 60 lf p. po
leca do -przedaży: kam ienice, di nuci 
dnorodzinne, parcele, w ille, '.ospodar- 
s tw a ro lne , przeprow adza tra n zak .je  
szybko, solidnie i dyskretn ie. 3 1 .4  
Dem, murowany o 7 ubikacjach  wraz e 
skleperń w Krzeszowicach. Domek, muf., 
o < ub., koto KrLkowa. D om jk, m ur., o 
2 ub„  blisko Krakowa. P arcelę bud., 
200 sążni, blisko tram w aju. Dom. m ur.,
0 9 'u ., w Prokocim iu .  irceię , ! 20 
Osiedle Bieżanowskie. 1 \  kam ienicy ’> 
śródm ieściu. 1/4 willi na Osiem Ofi
cerskim . P: rcclę, 1200 *„ n Kobierzy- 
uie, ukazyjnie *r.zeda Kraków, Flo- 
n a  tk a  16, m. 4, I. p. 337'.
Działki budow lane, za lesione, położone 
tuż .p r .y  „ ta c ji L jieł e lek trycznej, i : >  
rokotorow ej, w now ocześnie zabudowa
nym usied 'n  Nowa-Miłosna - Plany par- 
celacyjuc zatw ieruzo. . hipu "ks czy 
sta: cena b a r d i . p rzystjpnc  .Spr; I je  
J. A Trubaczek. w arszaw a, Aleje (JJ- :- 
dowskie 4 . ,  m. 1 le i. 8-65-16 i 8-51 70. 
Kraków. Pa. cela iJU -sąż„iow .. w ladnem 
pclożen u. jprzeda: Dior ■ W łodzimierza 
juMana Huka, Kraków, P ijarska 19. te- 
le lo j 116-45. . 7166k
Kamienicę, II. p ., kOŁ-fo, i. U isko śród
m ieścia, 24 pokoje, sprzeda: „L okata" . 
K rakóv. ja sn a  10, te lelon  1 16 92. 
Pnrcolę, i5 0  sąż ., przy ul. W ybickit^o, 
okaztja!!, sprzeda: „ L d k a ta " , Kraków, 
Jasna 10, te lefon  116-92. 2659
Parcel*, na Woli Ju .tow sk ie j 600 sąż
ni, Zabierzów. 800 s ą .. , i  i 400 sążni, 
okazyjnie sprzeda: „W aw et",. Kraków, 
u l. Grodzka oO, 1 . r 3100
K am fonict: 1. p ., 8 pok., 11 pok. i 20 
pok., II. p ., 20 pak ., p e ł . . j  kom foi. y in
ne, podobne, s^-zeda : Kr .ó w . Zwier^i- 
nieuka 8, o. 1. '  3315
Łom, m ur., iowy, 5 pok., rioudow . 
gosp., na 2 Va -Ti -g  ogrodow ej ziemi, 
(tu K raków ), sprześfa: Kraków, Zwie
rzyniecka 8, m. 1. 3316
nem y, 3, 4, 6, 8 pok., murów., w~ " t  
kie z o s i ja mi, dojazd kram' (n iektó
re b. tan io). Sprzedaż: Kraików, Zwie
rzyniecka 8, m. 1. 3319,
■-erctlo w zdrojow. (w ady teczn ), Mii) 
cznic położone (st. kol.), po 120u mv. 
Ceny pr lystępne. K rakón, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 3332
Ma.«y do sp .zodauia : Polowy, oraz czę
ści i f> : 1/6, 1/7, 1/4, 1/12, kom forto
wych 1 am ienie blisko śródm ieśu1 s. Ty.n 
w arto »ię zainteresow ać, bo za m ata 
gotów kę, można nabyć ładny ob jek t: 
Kraków Zwterz>nie»kr. 8, m. 1 3333
W illa: 5 pok., b. duży ogród, 7 pok., 
pelnokom l. i w spaniała 10 pok., luksu
sow a, doży ogród owoc., s to su rsc  >» 
do innych takich, bardzo tan ia . Wogóle 
kupno nadzw. korzy,stne: Kraków, Zwie
rzyniecka d. m. 1. 3336
Działki Dudow.ane w lo rk o  Falęckim , 
Woli Duchacl.iej i Kobierzynie, tanio 
do sprzedania. W spótoota", Kraków, 
Dietla 74, od 3— 5-tej. 3363
bnaz ja . Dwie parcele  na ZaMociu, ta
nio do sprzedania. „W spólno ta" , Kra
ków D ie'ta 74, od 3— 5 ej. 3366 
Pa.co lę, 108,, m tr., W. D dchacka,
1 J80 mtt ., 1600 rałr. W, Justow ska,
4 j  / m tr ito o jw ic e , 3.uOO itr . M u a, 
1 .000— 2.000 m tr. Prądnik i w iele in
nych, tapio sp rzed a- ^kow roóski, K ra
ków, AdoH-Hithr.-H».z 39. ^ 0 7

JShess .
Srebra s ta re , kupuje Chwitkowskl, Kra
ków, Kraików, a 1, pod Arkadami. 672 
Sknynię bieliżnianą, w dobrym stan ie , 
kupię. Zgłosz.:' Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 3768“ .
Obraz i dywan persk sprzedasz najk o 
rzystniej. Kraków. Flb.jalkska 8. 
Dywany, k ilim y , ubrazy, an tyki, meble, 
porcelana Kupno —  sprzedaż —  i a 
Salon obrazów  i ozie! e tłuki „ A n ty k i" ,  
Kraków, S 'radom  18, te leton  140-83. 
PttrzobnJ...iy natychm iast płaszczy, 
treńczy lenilcu, uam skich I o skich, 
o ra2 kostjnm ów  i ubrali, p la r ż n j  go
tó w k ą  zaraz. Sklep I ży ł mych Rzeczy, 
Kraków. Kraków Mta 36. 7529k
Mabla różne, .u y  a je gotótTTowu ii. la 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 6814
Srebro s tare  kupuje, Kraków. Grodzka 
60 sklep, lub Grodzka 2, 9.
Obraz spi idasz najkorzystn iej Wawrze- 
cki, k r: rtów, W iślna 9. 185
K rpnjo obrary  znanych artystów  r ol- 
sklcb — płaci snl'Ltti< W awrzeck’, Kra
ków. Wiślna 9. 211
Sw. Tomasza 20. Komis przyjn.Uje 
Wszystko do sprzedaży 275
S kitp  kni 1 1 sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Jw. Krzyża 7, kupuje /"•- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę p o 
ścielow ą. koce. kilimy i m u*  <Ue 
rzecz 2139
Poszukuję futer, lisów, spodów fu trza
nych. k o tn iw y , « ‘zclkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, na
rzut. „C entrokouils", K ra .„w  Grodzka 9. 
P o lnabn jam y maszyn „S in g e ra" , m i- 
zyn p isarsk ich , paiefonów , p ły t, s rc l .  

p laterów , k rysztilów  porcelany, foto
apara tów , w aliz. — „C entrokou s  ", K ra
ków, Grodzka 9. 2594
Ubranln o ra : oddzielną spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze m ęskie i dam
skie, oraz kostium y, kupuje za gotói ę 
Skup i Sprzeda* U c/w *-ej Odzieży, Kra
ków, P lac Dominikaóśki 1, te l. 114-28. 
Ootówką knpujemy awsze , dobrze p ła
cimy za ubran ia, kos‘,jurny, płaszcze 

am ikic m ęskie, obuwie, d y ran y , k i
limy, bieliznę pościelow ą, s olową, oso
b istą , firanki, kapy, apara ty  fo tografi
czne, maszyny do szycie, pisania, li
czenia. Rzeczy kupujemy tylko w pierw 
szorzędnym sian ie . Sklep Używanych 
Rzeczy. Kraków K i-kow ska 35. 2781
W ó it .  sportow y dziecięcy tylko w do
brym s>an,e kupię. Kraków Konarskiego 
Kr 44 'z . 2960
O ird crtb ę , firanki, dywany, maszyny 
biurow e, kryształy, lisy, zegarki — 
sprzedać m ożna szybko p m  i Dom Ko 
misowY. Kraków, Stradom  16. 3191
Płaszcz czarny jidw abny impregnuwany, 
n a  dużi isooe i uż' wan gard t obę —  
kupię Kraków, Stradom  1. Pralnia. 
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje: 
Kraków Długa 23, sAlep z kilimami. 
A parat .fotograficzny, m ałoobrazkow y, 
dobry, k ip ię , podać cenę. Zgl.: Goniec 
K rak., Kraków, „N r. ’ 66i 
D biaiy  knpuje, ocenia bezpia-.tue Salon 
„A ntyki", Kraków, S tiaó inussa 18. 
KsncLs|i naw ar /  sklep nzyw anej gnrde- 
roby i bielizny, kupuje i sp r.ed a je  za 
gotów eę  Kraków, Plerackiego 4 
Srebro stn re , nolam ane ornz la so r iwe 
kupuje 1 plnci najwyższe ceny Firma 
G ajewski. Kraków, ul. S tarow iślna 26 
Srodzka w -  Kómis kup! zaraz: ubra
n ia . spodnie, pUszcze, bieliznę, pU- 
t : ry , icb ro  patefony, fo c a p a ra l j  por
celanę, lisy n it .a .  Grodzka 59. .032
Kupię apz ii do piw z bu en m, no
woczesny w dobrym s tan ie . Zgl.: Gi nieć 
K rak., K ratórw ,' „Nr. 2605" . i

Klub skórzany kupi, Kraków, św Ma-ka 
19, olwk F lo riańsk iej. Sklep. ‘ 2622 
P lo .uk  duży w dobrym stan ie  kupię. Zgl.: 
doniec Kia* Kraków, „Nr. 2639". 
K utię , składak kom pletny dwraosobcwy, 
ł  dobryu. s tan ie . Zgł.: Goniec K rak., 
Kraków, „Nr. 2677".
P o „„ irk i z pierza kupi K rak /i Sw. Mar- 
ka 19, obok F lo riańsk iej. Sklep.
Kupię p anino, podać kró tk i opis, cenę, 
ad res. Handlarze w ykluczeni. Zgi : Go
niec Kiak., K r.ków , „N r. 2746". 
P rzetw ornicę elektryczna na p rąd  zm ien
ny 220 Vok, moc okoto 100 Watit, w 
pierwszorzędnym s tan ie , kupię okazyjnie. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2754". 
„S in g e ra"  elćwl-ę, ew entualnie maszynę 
da trsk ą  .up ią . Zgloszln ia: Goniec Krak, 
Kraków, „N r. 2848".

S » r m U ł
M aszynę do szyr-a, ładną, tanio sprze 
u Kraków, Bożego Ciata 31, m. 7. 
„ S in g e ra" , m aszynę, k ry tą , j  erwszti 
r :ędna rprzedam . Kraków, Kościuszk 
6 J  P .  6. 3567
„S yp ia ln ię" , ja sną , najnow ocześniejszą, 
z s ia tkam i, sprzedam . Kraków. Bożego 
Ciała 31 m. 7. 3568
Maszyną kraw iecką okazyjnie sprzedam . 
Kraków, Szlak 31, m. 5. 3558
„ 8 a rr i rd -  p tefun elektryczny, oryginal
ny angielski, zm ieniający płyty małe 
i duże, oraz murkowy patefon-zm ieuiac; 
ckazyjn ie Si,rzeda_a. Zgt.: Krakćw, ul. 
św. Łaza-za 3, m. 1. 3659
H arm enje: w łoska biała, 120 basów, re 
g istry  i niem iecka, 5 basów, -eg iste r , 
w piei wszorzędńym stan ie do sprzedania. 
K rakóa, M ikołajska 4, m. 32. 3856
Maszyną now oczesną dziurka,ikę, sprze
dam K aków, Szlak 3-1, m. 7, o ficy  y. 
Harmonii, „Scttim io  S oprani", ii O ba
sów, b i j ; ,  p-iacową, reg ister, okazyj
nie spr zdam, lub za iaieitię na tańszą 
ora 32 basów , sprzedam . Kraków, ul. 
K o ilą n ja  2, sS ep s z e w k i. 3904
Fortepian „Bili n e r" , piękny ton, oka
zyjnie sprzeda-!. Kraków, Kraków aca 
34, m, 5. 3240
Yiózek głęboki, Kon-ko.., uraz sportow y, 
rurkowy, Kon-kon, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Szlak 17 m . 5 I. p. 3316 
Kostjum dam ski, jasny, na J isk ą , sżczu- 
p*- syipiet złoty, sprzedam . Kraków, 
Groble 20, m. 6. 3239
Kestjum  dam ki, poszewki - podusz i, 
obrusy „Toledo *, 6 osób, k ieliszki ka
rafka, kryształ, łańcuszek zloty na szy
ję  lakierki 42, mało używane, zegar 
śc enny, koszulę le tn ią  38 i 39, obrazy, 
u n io  przedam. Kraków, Szlak 17, m. 
5, R. p. 3615
Patofon w a łiz k - jy , iwusprężyno 
szw ajcarsk z p ły tam i, sprzedam  oka
zyjnie. Kruków.- 1 Im" .)w: kiego 45, m 
9, do godz. 10-tej i od 6 te j. i635k  
ubran ie  popie late, ś reo n i.,)  pół buciki, 
brązow e pu tn ie  jasne , / sprzedam . 
Kraków, Ma.ow-:ecka  13. m. 1 7636k
Wózal dziecięcy, do sprzedania. Kra
kau, A u sse n rb j 5, m. 8. 3714
Wózok, głęboki, sportow y i lalkowy, 
sprzedam . Kraków ul. Zybiikiewicza 
5, m. 39. 3859
Spntadam : 2 ubrania męskie, t .  j. g a r
n itu r boą owr i siuoiiing. Kraków, mu- 

iw iślna 72 m. 4, I. p. 3B61
KsIąłLi dla młodzieży: Kędzierzyna: Az
tek Grud» zł 45.— , -Kędzierzyna: Zwią
zek Dobrych Du-hów n z — , Zakrzew ska: 
-a h ię ty  dwór 45.— . Siemkitwicz: V  pu
s tyń ' i puszczy 100.— , Anuners KiiUer: 
Karin i Ł ija 20.— , Zieliński: Orli szpon 
°3 .— , Wodi .  lilia 75.— , Grimm: Ba- 
śn 'e  be .—■, Bajki z 1001 nuu j 77.— , 
7 u ,-o w ali: Br agreście 30.— , St 
mozwat .c : Królewna śmieszka 15.— , 
M ojt ABC 12,— , poleca-K sięgarnia  S te
fo u K u ióskL, Kraków, Karmelici-! 29 
i Kraku f i k a  ub. Ceny k an togow e. 3877 
Wónfc, g.ębok: „z_aatow y, „Konkon
do sprzedania. Kraków, Kraszewskiego 
9 ,-m . I I .  3883
R kiiaiki szczenięta , do sprzedania 
W iadomość: Kraków, Watowa 9. m 17. 
Maszyna, do szycia, kry ta , w b. dobrym 
stan ie , oraz skrzypce, okazyjnie do 
sprzedania. W iadomość: Kraków, ■«.
nebastijatia 30 m 6: 39C5
Tranu, gabari mowy, w o. dobrym s ta 
nie (n j s .trup iego), do sprzedania K ra
ków, Stachowicza '113, m. 3. 3909
Klllin. 2X 3, bardzo ładny, kostjum  
dnmsk , popielaty, m odnj. sprzeda: Kfa- 
ków. Zam lnhofa 7, m la .  3921
Ks.dry, dw i. w ełnianą, tanio sprzedam . 
Kr uków, A dolf-Hitler-Platz 39, m. 7 
Wóuau głęboki, dziecięcy, ukazyjnie 
sprzedam . Kraków, A3 yl-f-Hltler-Platz 
39, m. 4. 3970
W .z tk , głębaku, sn-rzedam. Kraków, ul. 
P asterska  25, m. 5, II. p. 3ó44
Encyklopedia Ilusur. Trzaski, - 5 to 
inach, do sprzenanta. Goniec Kruk., 
Kraków, „N r. 3967
Plyfy — n ,izjka lekka i pow ,łn a , dnly
wybór — spiuedatu. Kraków. S taro 
w iślna 54. m. 20 od 15— 18-tej. 4751k
Obrniy, dywany, kilimy! antyki meble. 
porcy isM . S przedał -  kupno — oci ia- 
Saldu Obrazów I dziel tz tnk l „A ntyki" 
Kraków. Stradom  18. te ł 140 83 
T ip c n n  jedgo i dwuosoo iwy sprzeda 
Pracow ni! T.p .ce rsk a , Kraków, ,w. Se
bastiana 33, (róg P -rka jo, elewicza). 
Sypialnia i Inne (meble polecą Kraków, 
m a  ow lślna 44 6558k
Tapcznn Jedno i dwuosobowy z autom a- 
taT  sprzedam . Kraków. M eiselsa 8'4. 
Podoizwy drew niane ie tn ,e  i z-mowę — 
sprzedajem y w sklepie Tarnów. Pr. Ka- 
ted raln  B. 6 f7 °k
Psy wilki —  ow czarki mcm., alzacs e 
-ntode rasow e oka.y , rodzice rodow ody 
wi. ói po ję tne do U esury policy-nej, ■ 
biu-nncj. p-u-iujuwej —  spiżeda Hoduwla, 
Kraków Wauowit.ra 39. 723mk

jw n n , u -rfzy , kazyjnie kupisz Kra
ków, F łorjańska 8.
Szewskie przybory, W. Cebula, K ra .* "  
S tarow iślna 50 7285k
W ygn/itnrkę ręc .n ą  no nasion ulcisrycd 
i innych, sprzeda A Kolmanowski, -ar- 
now, Chyszowuka 19 7331-k
•Ibn lka  papierosow a „S o ln li"  Nr. 242 
w hurcie po 285 — karto  i, wysyła za 
zaliczenie H R. Bz»l, W arszaw a, ul. 
Skaryszew ska 6, m. 6. 7522k
Obrazy! Sprzedaż —  Kupno'. O cen .' L. 
W iadrowski. Kraków, F lo rja ń sfa  7  w 
podw órcu, 7530'!
Młyńskie maszyny. Motory. .. .nm y ka
mienie, czerpaki, śruby slatk ,, wszelkie 
przybory młyńskie. — Z a k ti l  Budowy 
Młynów Krckow M azowiecsa 35 te l.-  
fon 102-44 6158
Obrazy — sprzedaż, kupne, fachowa bez- 
piatno ocen; Kraków Łobzowyka 
Salon obrazów ■ 168
Obrnzy w_ bitnych artystów  w wielkim 
wyborze -  najprzystępnie jsze ceny. Wa- 
wrzeck Kraków. Wiślna 9 — Sprzedaż, 
kupno, ocena 212

lia z y  najlepszych a rtystów  polskich: 
Wuwi—cki, Kraików. Wiślna 9 Sprzedaż, 
OCena knpno 213
Forioplapy, pianina, poleca n a jtan ie j 
Świątek. Kraków S tarow iślne 1:
For łopian;, pianina — :zed knpno, 
zam iana. — , Skfąd Fortepianów  Heleny 
Suiola -k ie j K - ó t Sławkowska 4, 
G tedzka : r Komia polec: mbrama.
płaszcze patefony, m yty, fo toaparaty  
tei. bieliznę ukienki, fcie rebrne. 
Wołany, oraz w .żelk ie  artykuły ślubne 
Kraków. S tarow iślna 37. Upinanie we
lonów na m iejscu. 1113

Płyty II pow ażnej i le tk ie j muzyki w  
dużym wyborze, najsłynniejszych śpie- 
wai ów. Królewna Śnieżka, _ spj ..dam .

Łzie ć_ godz. 10— 2 0 -te  j, niedziela
10— 13. K rakó- M ogilska 8, m 6, 
Przystanek koniec Lubicz. 3945
Piękną pelerynkę ze srebrnego lisa , lu trc  
l w ydrą, lisa srebrnego i rudego, kry
szta ły , z .g a rk i, kostjnm y —  okazyjnie 
sprzeda Komis, K .a k ć . ,  Grodzka 59. 
S robrs stołow e, j orrpletne, 12 osobo j e  
i 6-cio, w piękne* kasecie; sprzedam  
okazyihie. Kraków, Stradom  25/9. 
N akrycia stołow e srebrne, p laterow e 1 
alpakow  nierdzewne poleca firm a Ga
jew ski, Kraków ul. S tarow iślna 26. 
Meblo w szelkiego rodzaju poleca: Skład 
Mebli Bracia K. Z. Szczurek, Kraków, 
Li. S to larska 7 . 2065
Maszyny i przybory .- '.row e. Sprzedaż — 
Kupno, A gentura H andlowa, „oiębiow ski- 
Rafalski, Kraków św. M arka 27. Tel. 
226-45. 2138
W .zyttko  kupisz tan io  w Kwpisie Kra- 
U w , św Tomasza 20. 273
W y.przodajo tapczany, otom an] , łóżka 
pniowe, m aterace w ió tienne: Wcsolow- 
sl i, Kraków św. M arka 16. 1317
Sprzodamy po cenach okazyjnych u- 
b rania n. skie, kostium y dam skie, 
płaszcze wio: iii., b ieliz .,- p o ś c ie lo w , 
maszyny do p isania, fo toaparaty , e lek . 
tro luz , kryszta ły , kilimy, dy: any. Ko
m is, K ra s ó i Adolf-H itler-Plat 12, 
w podworcu. 1236
Maszynę d o ,szycia  „S inge ra"  w dobrym 
star.je sprzedam  tanio zaraz. Kraków, 
Długa 11, m. 9 (w podw orcu). 1287 
S prztosjam i tanio u^-w an" ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi 
raoki, kilimy, o-raz one ładne rzeczy. 
Kraków, św. KtZjża 7. Sklep.. 2140 
Maszyny do p isan ia, kasy kontrolne, 
ro lb i kuponowe sp r.ed a je , kupuje Ju
liusz l i e c k e r , . Kraków, Limanowskiego 
52, te lelon  141-48. 2141
P atafon elektryczny, zm ieniający 10 p ły t 
duże, niale, jednocześnie o r)gh , szwedz
ki, i ra. pal :fon-zmieniacz. na płyty m - 
te , -kazy 'nL  sprzedam . Kraków, ul. 
F ło rjańska 15, m. ‘ 4, godziny d- w olne. 
D .jw n i.k l, sznurkaw cs, sandałki, spody 
arty st. fu le c ą  Firma „Szczepko-Tosko--, 
Kraków, Hala Targowa 22. 22ri8
Polocim y ubrania, płaszcze, lisy, dy 
wany, kilimy kryształy apara ty  lo togr., 
k ryszta ły  i inne ..e c zy  domowego użyt
ku. Rom s . Kraków. Plac Dominikań
ski 4. 2298
Sypialni, now oczesią  cedrow ą Jasną
wraz z  siatk i  m eta low eb i sprzedam .
Kraków. Botaniczna 4. Zgłoszenia u do
zorcy. 2*77
Futra lisy sri -"m . niebieskie, rude, 
snody, fu trzane kołn ierze, w szelką gar
derobę dam ską, męską, d  iecięc* tanio 
sprzedaje „C entrokom łs- —  Ki kó . 
Grodzka 9. 2591
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
n a jtan ie j w „C en trokom isić", Kraków, 

'Grodzka 9. 2593
Massyhy „S in g e ra" , maszyny p isarsk ie , 
patefonv igty, płyty, fo oanara ty , in
strum enty muzyczm wa-1'zki, teczki, o- 
brazy, antyki -  okazyjnie sprzedaje 
„C entrokom is", Kraków, Grodzka 9. 
maszynę, kry i i .  S inger, zaraz sprzedam . 
Kraków, Długa 39, m. 1. 3676
Srebrne, platerow e przedm ioty, n ak ijc ia  
stołowe kryształy, szkło, porcelanę, na
czynia kuchenne gospodarcze — naj- 
ta: ie j sp rzedaje „C entrokom is", Kra
ków, Grodzką 9. 2596
singi.-a m aszynę kry tą w najlepszyu. 
Staffie sprzedam  Kroków, Tailuw ska 3, 
m 4, przecznica Zw ierzyniec.iej 
Maszynę kryta i o szrei „ P la f f -  w n a j
lepszym « 'anie, okaz ',jnie «oezeda, Kra
ków. K ołłątaja 2, m. 2, od gode 4 -6. 
Maszynę k r ' » Ł.ngera, molo używaną 
sprzedam . Ktmiów. K ielecka 30, prze
cznica M ogilskftJ, d.wrohek dozorcy.
Klub skórzany pi - ądny, sprzeda Kraków, 
iw. M arka 19, róg F lo rjań sk ie j. Sklep 
tap icersk i. 2731
Tanio sprzedajem y p a l t .  n ,ę .k ie , dam
skie, kostjum ; sukienki, lorebki i rę- 
k a i ic z k : dam skie, ubrania, płaszcze,
lu tta , kilimy m aszyny do szycia, p isa
nia iranki, kapy p lu .zow e i w iele in- 
U j.h  rzeczy, ,ak  zegarki m ęskie, d n . ie 
i apara ty  fotograficzne, sprzedaje Oklep 
Kon. iowy, Kraków, Krakow ska 36. 
Moblo nowoczesne, używ ane, wybór, po
leca Hala Meblowa, Kraków, ul. Grodz
ka 59: 2880
Pianina' Som m eifeld, pelnopt ncerne, 
urzyżowe, z angleloką m echac ił:), oka- 
zy jflę  jp i tedam. Kraków, u l. Biskupia 
6, m. 1. ^  2883
Zmieniacz markowy na płyty małe 1 duże, 
oraz m ieszane, w ładnej szafie z przy
staw ną, okazyjnie prze jam . Kraków. 
M ostowa 14, m. 17. 2929
, Talafunkon" patelon  elektryczny z sza- 
f o - ,  m adapterem , w nowoczesne - t a 
lie, o wspaniałym glosie, sprzeda „Ra- 
diofoitK  Kraków, Tomasza 21. 30.' *
P ijn ino  krzyżowe, okazyjnie sprzeda: 
Kraków-Dębniki, Zduńska 14, godziba 
1— 7-mej popol.' 3050
Fortepian krzyżowo pancerny, now ocze
sny, sprzeda: Kraków, św . Gertrudy 8/6. 
F o io ap ira ty , maszyny biurowe, zegarki 
m arkoue, porcelanę, garderobę, poleca 
tanio Dom Komisowy, K iaków , S tra - ' 
dop  16. 3088
Sprzonsm obrazy, serw anikę, szafę le 
karską, łóżka, s ia tk i, m a terace biurka, 
z gai ścienny. Krakóy , Krakowska 35. 
Kupno, sprzedaż mebli. 3089
Maszynę k iy tą  „S in g e ra"  w bardzo do
brym stan ie , przedam ta j .o  natych
m iast. Kraków, ul. Zyblikiewicza 5, m 
32, z poć ./o c' na lewo, przez ganek. 
FUrtapUn, koncertowy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39/7. 
Patsfón elektryczny , P a iila id "  .Jksuso- 
wa szafka i imoking okw yjn ie sp rz. 
dam . Kraków, Długa 23 sklep kilimów. 
F ro terka e lek tr. 220 V., z zapasowymi 
szczotkam i, patelon  e tek tr. szafkowy, 
płyty, m aszena do szycia p ierścieniow a 
kry ta do sprzedania. Kraków, Bóch 4,
<»-7. 3 f9 4
w ózek sportow y i głęboki, sprzedam . 
Kraków, Kościuszki 5i> m . 3. 3376
S lng trn , maszynę dam ską w pięknej 
szafę*, s u n  pierw szorzędny, drugą kry
tą , sp r edam. Kraków, Krakow ska 35. 
Szlifiernia. Batko. Sklep. 3449
►: liartf-a szw ajcarsk i .cmieniacz na 12 
p ły t, v  szafie  u jzk lonej, now oczesnej 
(orzech kaukazki), wra z wzmacn a- 
czem, o dwóch głośnikach. Okazyjnie 
sprzeda: K rasów , S tarow iślna 66 m. 8. 
JnL jInię, piękną, now oczesną, tanio 
„przedam. Krakć -Dębniki, M auałińskie- 
go 1, r - r t e r .  Oglądać popołudniu. 3569 
Sprzadnm: Adamaszki kościelne, Kra- 
ków. Gołębia 16, m. 12. [I. p. 3573 
Futro, łapki persk ie , 1 .przydania. 
Kraków, W ielopole 6, m. 17. 3574
Dwa ładne, r ę c n e  dywany „S m yrna", 
Łozmiar 180 X  90 i 120 X  60, taniu dó 
sprzedania. Kraków, Smolki l<2a, m. 5, 
Od 16— 18. 3577
Zegarok z lo t; męski, kieszonkowy, 
otw arty , Schaffhausen, sprzedam . Kra- 
1 j ;  , JA-ela 12 (sklep). 3617 '
Maszyno p ija rsk a  biurow a „Contim  n- 
ta jlj, ostatn i innde., oc sprzedania. Kra- 
k „ '. ,  J ó z f 'a  12 (sklep). 3618
Kosljii m damsJ i. (ra: ow y, bielski ma-
te rja ł . na średn ią osobę, sprzedam . 
Krasów Józef 12 (sklep). 3619
sp riadam  .  łóżka blaszun 1 dywan *  ła
sk* ze s re b n  l rączką , oglądać m ożna: 
Kraków, ul. K M żtelańsk i 32 , m . 6.
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(Tóg Malej) 

pray ju b te ln e j muzyce salonow ej.

St.igor. m aszynę, do szycia i V erilas, 
pierścieniow e, "przedam  zaraz, Kruków. 
Podgórze, Rękawka 47, m. 2. JOS’ 
Kostjuir granatow y, ubranie zarae, 
spodnie w pasy, okazyjnie spr.ieila: Kra
sów, Kochanowskiego 2, m. 2. 3655
Singora, maszynę, w szalce, s ta n  p ie iw - 
sz r: -ędny, sprzedam . Kraków, ul. Lwow
ska 2j .  m. 6. 3661
Trencz jedwabny, dam ski, żak ie t m odn-  
p ła szc . dam ski, wolny, sp rzeda: Kra
ków, Zamenhofa 7, tn. la .  ~
Kostjum angielski, sportow y, n a t 
b ia‘a. dam ską, w ełn ian i fulu pers [ie, 
z całych skór, pa te lon  w alizkowy, elek
tryczny, okazyjnie sprzedam  z po jd u  
w yjaziu . Kraków, Rrkaw ka 25, m. 4, 
na ganku 3697
Maszynę k ry tą , Singer, sprzedam  n a 
tychm iast. Kraków, K rakow ska 39 n. 
73, I. p. 3675
Łóżko, szafa, sto lik , leżak, biurko, fo
te l, k reślą , sprzedam . Kraków, ul. Dłu
ga 26, m. 6. 3729
Plac.cz dam ski, w iosenny, iemno-nie- 
bieski, mafo używany, sprzedam . Kra
ków, Józefińska .4, m. 6. 3737
Wyżymaczka fitm j E. Trepte, Nr. 5, Do 
sprzedania Kraków, Józefińsk i 4, m. 6. 
Maszyna „S inger;:"  kry ta , w pierw szo
rzędnym stan ie , okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Szei .za  36/7, w ejście z ulicy. 
Wózok głęboki, s tan  dobry okazyjnie 
zaraz sprzedam . K iaków , Długa 29, u .  
5, od 1 0 -  12-tej. j f 66
Sypialnię ja sną , bardzo dobrym stan ie , 
o r . sek retarzyk , sprzeda: Kraików,
CzaiSOwiejska Nr. 19, m. 7. 3796
Pi knt futro sealsk inow r, luf ie, o taz  
-.utro źrebce, ,ię k n e , zarękaw kiem , ta 
nio sprzeda: Kraków, KćchanG JSkiego 
2, m . 2. ' 3797
Df*> chłopca, kolo 15 la t, m arynarka i 
dwie pary spubenea król i"- lb iane z 
szarego płó tna, bardzo mato używane, 
o .a z  rak iety  tennisi we spf.edam . K ła
ków, Kielecka 30, Osiedle, dozorca 
Srebrno .nakrycia stołow e 12-sto ocobo 
we i 6-cio osobowe, w pięknej kasecie, 
sprzedam o łan io . Kraków, Stradom  
25, m. 9, oficyna. 3st>5
Srobro stołow e, k jm p le tne , 12-sto. oso
bowe i 6-c.o, w pięknej kasecie , oka- 
zyjn:e sprzedam . Kraku*-. St«. dom 35, 
m. 1, olicyna. 3866
Wędkarskie przybory: ha jzy z i, tylko-
sp.aw ik kołow rotki ftp. Fac„„wo do
brane komplety przyborów W ędkirskich 
dla skiepór. w cenie zł. 3uO,— , uOO,—  
8 00 ,— . w ielk . wyćór. Niskie ceny hur
tow e. Wysyłka za zaliczeniem  baz za
datku  S. Bieńkowski, W arszawa, Mar- 
s .a lkow ska 102, sk lep  30, tel. 314-40. 
Tapczan nowoczesny sprzedani. Kraków, 
lie tla  31, II p. m. 6a 6561k

Bibułka, gilzy — prow incja zaliczeniem, 
n a jtan ie j. St. Sokołowski, W nrszawa, 
Dygasińskiego 50. 7197k
W nika Autko, głębokiego, lub spozituoCso 
dostarczę tan io . Zgłoszenia pod i r  " 
Bioto Ogłoszeń, F. K rajna —  KTaków, 
A tolf-H itler-Platz 46. 7531k
Firma jubi1cisko-2cgannlstrzow ska J. Ga
jew ski, Kraków, ul S tarnohślna 2 f .p n -  
lec; D iinterję , różne praL tyczn . wyroby 
srebrne, o raz przyjm uje repernc je  ze
garków . 9 8 '
Pałtion  walizkowy ‘ d e k t ijc z n y  ze 
wzmacniaczem , płyty f igły okazyjnie 
snrzeoa: E leL rjo iecIn ian , Kraków, p l. 
Dom inikański 2. 1224
Obrazy: A zentow i-za, Chełmońskiego.
F a 'a ta , W ojciecha K ossaka, K rudowskie- 
go, M alczewskiego, M ichałowskiego, S ta- 
chiew icza, W odzinowskiego, Wyczulkuw- 
skiego, W yjpijnskiegn  —  sprze a Kra- 
kóiw -Podgóce, W ęgierska 10 m. 13. 
Wózok głęboki, Konkon, aw ko , spo rto 
wy, lalkow y, wyprawkę, na litn rk i, sw e
terk i, Kajacylti, Kumy i j  wózków, „przę
dą u Kraków. Zyblikiewicza 6 , m. 46. 
kołdrę jedw abną, b. ład n ą , s ta n  pierw 
szorzędny, tanio sprzedam . Krakdw, św. 
M arka 20, m. 10, 1. p. 3387
Dywan żyw iecki, wzór nowoczesny, idz- 
mia 260 X 270 okazyjnie spfżi dam 
Kraków, Zyblikiewicza 5, m. 44. 3539
Maszyna do szycia „S inge ra"  tanio do 
sprzedania. Kraków, K rakow ska 7 25, 
og lądać uu godz. 8— 11 i 4— 22.
Wózok dziecięcy głęboki, w dobrym s ta 
nie do sprzedania Kraków Dębi ki. Zam
kowa 10, m. 4 2588
BBsondorfori fortep ian  k ró tk i, sprzedam . 
Oglądać można od godz. 1 4 -  15, K ra
ków, Ręż wka 25, m. 6. 2603
Tapczan, ió .eczko <Ł iecięce, otom żnę —  
sprzed i (raków , św. M arka 19, obok 
F lo ijańsk ie j. Sklep tapicerski.
Spr'*/lam  [olei dentystyczny, [i.. Go
niec Kr k , Kraków, „N l ’ 625-".
Kilim wełniany 9 mJ , przepiękny *o , 
oraz skrzypce koncertów  sprzedam . 
Zgłoszenia-: P ilica, Żarnów a I  o. 2: 
Jprzędam  palm ę i kliw ię. Kraków, Urzęd
nicza 14, I. p. od godz. 5 8,
H i In* fi.m y F etro lf, w „ubrym tn ie , 
korzystnie sprzedam  Kraków, Zyblikie- 
wacza 17, m. 18, godz. 19. 16 i |
For ot k u k o w s- i dziewczęcy, kap 
dziecięcą sprzedam . KrakOw, M eiselt 
3 m. 8. 266
K: lążkl szkolne i be le lrystyc-ne  dla 
młodiziezy, duży slow n-'  łac ińsk i, do 
sp.z- danie. Krak Oz. M eiselsa 3, m. 8. 
Rowerek dziecięcy na trzech  kółkach I 
buty  m ęskie i żarno Nr 45 , okizy ijo it 
sprzedam . Kraków, Lelew ela 14, m , ^

JWyiównlttwo „Gm i Ioc Krakowski", Kraków, Wlaloaala 1. — Telefon 2U6-1L


